
Nr. 4 (180) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums

• Iedzīvotāji bez maksas var nodot 
nederīgās elektropreces

• Eiropas brīvprātīgie aktīvi darbo-
jas novada izglītības iestādēs

• Sakām paldies saviem uzņēmē-
jiem

Šodien lasi:

Aicina pieteikties 2023. gada 
kāzu jubilārus

2024.gada aprīlis

• Iedzīvotāji pulcējas Apkaimes 
darbnīcās

• “AmArillis” un “Žiperi” bērniem 
pirmā skate nu aiz muguras

• Viss notiek aktīvajās senioru 
biedrībās

Gulbenes Novada

Pavasaris novada amatiermākslas kolektīviem aizrit rūpīgā darbā, noslīpējot gada garumā apgūtās prasmes. 
Vokālie ansambļi skati aizvadījuši jau februārī, savukārt aprīļa sākumā ikviens varēja novērtēt šīs sezonas tautisko 
deju kolektīvu veikumu deju skatē - koncertā, bet mēneša izskaņā - 27. aprīlī, gaidāma novada amatierteātru parā-
de, kas norisināsies gan Gulbenes novada kultūras centrā, gan pagastu kultūras un tautas namos.  Tāpat arī  skolēnu  
amatiermākslas kolektīvi šobrīd aizvada saspringtu darba periodu, gatavojoties XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētku deju svētkiem. Lai izdodas! 

No 15. aprīļa - atvērts Līdzdalības budžetēšanas 
projektu konkurss 2024

Tev noteikti ir ideja, ko vajadzē-
tu uzlabot Gulbenes novadā. Pie-
dāvājam iespēju! Gulbenes novada 
pašvaldība jau piekto gadu dod ie-
spēju saviem iedzīvotājiem – tieši 
Tev - noteikt to, kas mūsu novadam 
ir vajadzīgs, un organizē līdzdalības 
budžetēšanas projektu konkursu.

Projekta pieteikumu var iesniegt 
10 cilvēku grupa, kuras dalībnieki ir 
sasnieguši vismaz 16 gadu vecumu, 
vai biedrības un nodibinājumi līdz 
2024.gada 17.jūnijam. Viena pro-
jekta realizācijai tiks piešķirts līdz 35 
000 EUR, kopējais projektu konkur-
sa budžets - 110 000 EUR.

turpinājums 2. lpp

Priecē novada amatiermākslas kolektīvi

Atbalsta centrs “AIRI vecākiem” aicina
Ja esi kādreiz domājis par šo 

tēmu, lai uzzinātu vairāk par dažā-
dām uzņemošo ģimeņu formām 
- audžuģimenēm, adopcijas ģime-
nēm, aizbildņu ģimenēm, kā iegūt 
kādu no statusiem, vēlies pieteikties 
mācībām vai tev ir citi jautājumiem, 
ienāc pie mums, Rīgas ielā 47 (2.stā-
vā virs Swedbankas), apmeklē mūsu 
mājas lapu www.airivecakiem.lv; 
raksti e-pastā: airivecakiem@sosbca.lv 
vai zvani +371 29100034.  Aprīļa beigās atbalsta centrs “AIRI vecākiem” plāno uzsākt jauno au-

džuģimeņu un adopcijas ģimeņu mācības. Tās notiks tiešsaistē, ZOOM 
platformā. 

LSK Vidzemes komiteja Gulbene nodaļa informē
LSK Vidzemes komiteja Gul-

bene nodaļa informē, ka no 
2024. gada 1.maija Sarkanais 
Krusts Gulbenē maina darba 
laiku. Turpmāk katru darbdienu 
tas atvērts plkst.  8:00- 16:00.

Šajā laikā, varēs izmantot šā-
dus pakalpojumus: palīglīdzekļu 
noma, mazcenas veikals, pirmās 

palīdzības apmācības  kursi. 
ESF un Eiropas pārtikas un 

higiēnas pakas dalīs: 9:00-13:00 
katru darba dienu. Kontakttālru-
nis  26307467. 

Pirmās palīdzības apmācības 
Gulbenes birojā: autovadītājiem, 
medniekiem 15 akadēmiskās 
stundas – 50 eur +PVN; izglītības 

iestāžu darbiniekiem, ofisu dar-
biniekiem 12 akadēmiskās stun-
das – 30 eur + PVN. 

Apliecību derīguma termiņš: 
5 gadi. Norises vieta: Klēts iela 
6,Gulbene. Pieteikties, zvanot 
t. 26307467, 22008115. Teori-
ja – ZOOM platformā, praktiskā 
nodarbība Klēts ielā 6, Gulbenē. 



www.gulbene.lv

NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ2 Ziņas, aprīlis

Izsoles
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko pirmo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- Brīvības ielā 16 – 16, Gulbe-
nē, Gulbenes novadā, kadastra 
numurs 5001 900 0013, kas sastāv 
no vienistabas dzīvokļa, 40,1 kv.m. 
platībā (telpu grupas kadastra 
apzīmējums 5001 005 0073 001 
014), un pie tā piederošām kop- 
īpašuma 3970/48240 domāja-
mām daļām no dzīvojamās mājas 
(būves kadastra apzīmējums 5001 
005 0073 001), 3970/48240 do-
mājamām daļām šķūņa (būves ar 
kadastra apzīmējumu 5001 005 
0073 002), 3970/48240 domāja-
mām daļām no šķūņa (būves ar ka-
dastra apzīmējumu 5001 005 0073 
003), un 3970/48240 domājamām 
daļām no zemes ar kadastra apzī-
mējumu 5001 005 007. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena (pirmās 
izsoles sākumcena) ir 1100 EUR, 
nodrošinājums ir 110 EUR, izsoles 
solis noteikts 55 EUR. Izsole notiks 
2024.gada 16.maijā plkst.10.00 
Gulbenes novada Centrālās pār-
valdes ēkā, Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
2.stāva zālē. Pirmpirkuma tiesības 
uz objekta iegādi nav. Samaksa par 
nosolīto nekustamo īpašumu vei-
cama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Brīvības ielā 16 – 19, Gulbe-
nē, Gulbenes novadā, kadastra 
numurs 5001 900 0015, kas sastāv 

no vienistabas dzīvokļa, 18,9 kv.m. 
platībā (telpu grupas kadastra 
apzīmējums 5001 005 0073 001 
009), un pie tā piederošām kop- 
īpašuma 1880/48240 domāja-
mām daļām no dzīvojamās mājas 
(būves kadastra apzīmējums 5001 
005 0073 001), 1880/48240 do-
mājamām daļām šķūņa (būves ar 
kadastra apzīmējumu 5001 005 
0073 002), 1880/48240 domā-
jamām daļām no šķūņa (būves 
ar kadastra apzīmējumu 5001 
005 0073 003), un 1880/48240 
domājamām daļām no zemes ar 
kadastra apzīmējumu 5001 005 
0073. Izsolāmās mantas nosacītā 
cena (pirmās izsoles sākumcena) 
ir 700 EUR, nodrošinājums ir 70 
EUR, izsoles solis noteikts 35 EUR. 
Izsole notiks 2024.gada 16.maijā 
plkst.10.20 Gulbenes novada Cen-
trālās pārvaldes ēkā, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu lai-
kā pēc izsoles.

- “Putrāni” – 2, Stāmerienā, 
Stāmerienas pagastā, Gulbenes 
novadā, kadastra numurs 5088 
900 0136, kas sastāv no divu is-
tabu dzīvokļa, 56,2 kv.m. platībā 
(telpu grupas kadastra apzīmē-
jums 5088 004 0175 001 002), un 
pie tā piederošām kopīpašuma 
5620/21630 domājamām daļām 
no dzīvojamās mājas (būves ka-
dastra apzīmējums 5088 004 0175 
001), 5620/21630 domājamās 
daļas no kūts (būves ar kadastra 
apzīmējumu 5088 004 0175 002), 
5620/21630 domājamās daļas 
no šķūņa (būves ar kadastra apzī-
mējumu 5088 004 0175 003), un 
5620/21630 domājamās daļas no 
zemes ar kadastra apzīmējumu 
5088 004 0175. Izsolāmās man-
tas nosacītā cena (pirmās izsoles 
sākumcena) ir 1700 EUR, nodro-

šinājums ir 170 EUR, izsoles so-
lis noteikts 85 EUR. Izsole notiks 
2024.gada 16.maijā plkst.10.40 
Gulbenes novada Centrālās pār-
valdes ēkā, Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
2.stāva zālē. Pirmpirkuma tiesības 
uz objekta iegādi nav. Samaksa par 
nosolīto nekustamo īpašumu vei-
cama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- “Medņi” – 2, Stāmerienas 
pagastā, Gulbenes novadā, ka-
dastra numurs 5088 900 0133, 
kas sastāv no divu istabu dzīvokļa, 
52,6 kv.m. platībā (telpu grupas 
kadastra apzīmējums 5088 009 
0055 001 002), un pie tā piedero-
šām kopīpašuma 526/2052 domā-
jamām daļām no daudzdzīvokļu 
ēka (būves kadastra apzīmējums 
5088 009 0055 001) un 526/2052 
domājamās daļas no zemes ar 
kadastra apzīmējumu 5088 009 
0055. Izsolāmās mantas nosacītā 
cena (pirmās izsoles sākumcena) 
ir 1600 EUR, nodrošinājums ir 160 
EUR, izsoles solis noteikts 80 EUR. 
Izsole notiks 2024.gada 16.maijā 
plkst.11.00 Gulbenes novada Cen-
trālās pārvaldes ēkā, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu lai-
kā pēc izsoles.

- “Medņi” – 3, Stāmerienas 
pagastā, Gulbenes novadā, ka-
dastra numurs 5088 900 0137, 
kas sastāv no divu istabu dzīvokļa, 
50 kv.m. platībā (telpu grupas ka-
dastra apzīmējums 5088 009 0055 
001 003), un pie tā piederošām 
kopīpašuma 500/2052 domāja-
mām daļām no daudzdzīvokļu 
ēka (būves kadastra apzīmējums 
5088 009 0055 001) un 500/2052 
domājamās daļas no zemes ar 
kadastra apzīmējumu 5088 009 
0055. Izsolāmās mantas nosacītā 
cena (pirmās izsoles sākumcena) 
ir 1100 EUR, nodrošinājums ir 110 

No 15. aprīļa - atvērts Līdzdalības budžetēšanas projektu konkurss 2024

Projekta idejai jāatbilst šā-
diem nosacījumiem:

• projekta realizācijas vieta 
ir sabiedrībai pieejama publis-
ka ārtelpa - pašvaldības vai, sa-
ņemot attiecīgu saskaņojumu, 
valsts nekustamais īpašums;

• projekts ir saistīts ar infra-
struktūras uzlabošanu, kurai ir 
paliekoša un sabiedriski nozīmī-
ga vērtība;

• projekta ietvaros paredzē-
tās uzlabotās infrastruktūras 
ikgadējās uzturēšanas izmaksas 
nepārsniedz 10 % gadā no kopē-
jā attiecīgā projekta budžeta;

• iesniegtajam projektam jā-
paredz pilnīga tā realizācijas, tas 
ir, realizējot projektu, tam jābūt 

pilnībā pabeigtam (nav pieļau-
jams īstenot projektu vairākās 
kārtās).

Ideju projektam var pieteikt, 
aizpildot pieteikuma veidlapu, 
kurai jāpievieno projekta skice 
un vizualizācija. Projekta pie-
teikumu var iesniegt gan papīra 
formā Gulbenes novada Valsts 
un pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā Ābeļu ielā 
2, Gulbenē, gan elektroniski, to 
parakstot ar drošu elektronisko 
parakstu un nosūtot uz e-pastu: 
dome@gulbene.lv.

Balsot par projektiem varēs 
3 nedēļas gan elektroniski bal-
sošanas vietnē balso.gulbene.lv 
atbilstoši autorizācijas prasībām, 
gan klātienē norādītajās vietās 

turpinājums no 1. lpp

EUR, izsoles solis noteikts 55 EUR. 
Izsole notiks 2024.gada 16.maijā 
plkst.11.20 Gulbenes novada Cen-
trālās pārvaldes ēkā, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu lai-
kā pēc izsoles.

- “Medņi” – 4, Stāmerienas 
pagastā, Gulbenes novadā, ka-
dastra numurs 5088 900 0138, 
kas sastāv no divu istabu dzīvokļa, 
52,6 kv.m. platībā (telpu grupas 
kadastra apzīmējums 5088 009 
0055 001 004), un pie tā piedero-
šām kopīpašuma 526/2052 domā-
jamām daļām no daudzdzīvokļu 
ēkas (būves kadastra apzīmējums 
5088 009 0055 001) un 526/2052 
domājamās daļas no zemes ar 
kadastra apzīmējumu 5088 009 
0055. Izsolāmās mantas nosacītā 
cena (pirmās izsoles sākumcena) 
ir 1100 EUR, nodrošinājums ir 110 
EUR, izsoles solis noteikts 55 EUR. 
Izsole notiks 2024.gada 16.maijā 
plkst.11.40 Gulbenes novada Cen-
trālās pārvaldes ēkā, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu lai-
kā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko otro atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli pašvaldībai pie-
derošajam nekustamajam īpašu-
mam:

- Latgales ielā 10, Gulbenē, 
Gulbenes novadā, kadastra nu-
murs 5001 005 0029, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 50010050029 ar platību 
4272 kv.m. Izsolāmās mantas no-
sacītā cena (otrās izsoles sākumce-
na) ir 12500 EUR, nodrošinājums 
ir 1250 EUR, izsoles solis noteikts 
625 EUR. Izsole notiks 2024.gada 
16.maijā plkst.12.00 Gulbenes 

novada Centrālās pārvaldes ēkā, 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
nekustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

- Nākotnes ielā 22, Gulbenē, 
Gulbenes novadā, kadastra nu-
murs 5001 004 0224, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 5001 004 0224 ar platību 
1219 kv.m. Izsolāmās mantas no-
sacītā cena (otrās izsoles sākum-
cena) ir 6000 EUR, nodrošinājums 
ir 600 EUR, izsoles solis noteikts 
300 EUR. Izsole notiks 2024.gada 
16.maijā plkst.12.20 Gulbenes 
novada Centrālās pārvaldes ēkā, 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
nekustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteiku-
miem var Gulbenes novada paš-
valdības tīmekļa vietnē www.gul-
bene.lv. Iesniegt pieteikumus par 
piedalīšanos izsolēs kopā ar izsoles 
noteikumos nosauktajiem doku-
mentiem var personīgi Gulbenes 
novada Centrālajā pārvaldē, nosū-
tot pa pastu ar norādi “Pieteikums 
nekustamā īpašuma izsolei” (Gul-
benes novada Centrālā pārvalde, 
Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbenes 
novads, LV – 4401) vai elektronis-
ki parakstītu pieteikumu (iesnie-
gumu) uz e-pasta adresi: dome@
gulbene.lv, līdz 2024.gada 14.mai-
ja plkst. 15.00. Izsolāmie īpašumi 
apskatāmi saskaņojot to ar izsoles 
noteikumos norādītajām kontakt-
personām.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas par 
piedalīšanos izsolē Gulbenes no-
vada pašvaldības kontā LV81UN-
LA0050019845884, AS “SEB ban-
ka”, reģistrācijas Nr.90009116327.

Gulbenes novadā (pagastu pār-
valdēs un bibliotēkās), uzrādot 
personu apliecinošus dokumen-
tus. Arī šogad balsošana tiks or-
ganizēta 3 balsošanas apgabalos 
- pilsēta, lielie pagasti un mazie 
pagasti, dodot iespēju katram 
Gulbenes novadā deklarētajam 
iedzīvotājam, kurš sasniedzis 16 
gadu vecumu, nobalsot par 1 
projektu katrā no balsošanas ap-
gabaliem. Katram iedzīvotājam 
kopumā būs 3 balsis. Gulbenes 
novada pašvaldība īstenos tos 
projektus katrā balsošanas ap-
gabalā, kuri balsojuma rezultātā 
būs saņēmuši vislielāko balsu 
skaitu, bet ne mazāku kā 50 bal-
sis, ievērojot konkursā paredzētā 
finansējuma apmēru. 

Paredzēts, ka tas pagasts, 
kurš šogad saņems finansējumu 
projekta īstenošanai, turpmā-
kos 2 gadus nevarēs startēt līdz-
dalības budžetēšanas projektu 
konkursā, dodot iespēju citiem 
apgabalā esošajiem pagastiem 
saņemt finansējumu projektu 
realizācijai. 2022.gada projektu 
konkursā lielo pagastu balsoša-
nas apgabalā tika apstiprināts 
projekts Lizuma pagastā, bet 
mazo pagastu balsošanas ap-
gabalā Tirzas pagastā, tādēļ at-
bilstoši nolikuma nosacījumiem, 
šie pagasti 2023. un 2024.gada 
projektu konkursā nevar pieda-
līties. 2023.gadā lielo projektu 
balsošanas apgabalā tika apstip-
rināts projekts Daukstu pagastā, 

bet mazo pagastu balsošanas 
apgabalā Litenes pagastā, tādēļ 
šie pagasti 2024. un 2025.gada 
projektu konkursā nevar pie-
dalīties. Taču iepriekšējo gadu 
apstiprināto projektu pagastu 
iedzīvotājiem netiek liegta pro-
jektu iesniegšana cita pagasta 
vai pilsētas teritorijā, tāpat arī 
balsošana par sev tīkamajiem 
projektiem novadā.

Kontaktpersona jautājumu 
un neskaidrību gadījumā – Inga 
Lapse, Gulbenes novada Centrā-
lās pārvaldes Attīstības un iepir-
kumu nodaļas projekta vadītāja, 
t. +371 64474918, e-pasts: 
inga.lapse@gulbene.lv. 

Gulbenes novada pašvaldības domes 2024.gada 12.marta sēdē 
2024.gada 12.marta Gulbe-

nes novada pašvaldības domes 
sēdē tika izskatīti 11 darba kārtī-
bas jautājumi.

Pieņemts lēmums par finan-
siālā atbalsta piešķiršanu biedrī-
bai “Gulbenes Buki” 30 000 euro 
apmērā vīriešu basketbola ko-
mandām “Gulbenes Buki/BJSS” 
un “Gulbenes Buki/BJSS Juniors” 
startam 2024.gada Latvijas na-
cionālās basketbola līgas, Latvijas 
Užavas kausa un Latvijas reģionālā 
basketbola līgas sacensībās šādu 

izdevumu segšanai: dalības mak-
sas izdevumu segšanai, transporta 
izdevumu segšanai, dalība sporta 
nometnēs, kontrolsacensībām un 
komandējumu izdevumu segša-
nai, sportistu licenču un apdroši-
nāšanas izdevumu segšanai, sa-
censību tiesnešu darba apmaksai, 
augstvērtīga inventāra un ekipēju-
ma iegādei, medicīnas izdevumu 
segšanai un sportistu uzturam.

Deputāti atbalstīja lēmum-
projektu par finansiālā atbalsta 
piešķiršanu biedrībai “VK Gulbe-
ne” 5 000 euro apmērā sieviešu 
volejbola komandai startam sa-

censībās Entuziastu volejbola līgā 
sievietēm 2024./2025.gada un 
Latvijas čempionātā volejbolā sie-
vietēm 2024./2025.gada sezonā 
šādu izdevumu segšanai: dalības 
maksas izdevumu segšanai, spor-
tistu licenču un apdrošināšanas 
izdevumu segšanai un sacensību 
tiesnešu darba apmaksai.

Atbalstīts lēmums par finan-
siālā atbalsta piešķiršanu sportis-
tei Ievai Kalniņai 300 euro apmērā 
dalībai 2024.gada Latvijas čempio-
nāta XCO krosa riteņbraukšanas 
sacensībās, Vivus.lv MTB marato-
na riteņbraukšanas sacensībās un 

LVM Kalnu divriteņu maratona sa-
censībās šādu izdevumu segšanai: 
dalības maksas izdevumu segša-
nai, transporta izdevumu segšanai 
un sportistu licenču un apdrošinā-
šanas izdevumu segšanai. Atbal-
stīts lēmums par finansiālā atbal-
sta piešķiršanu sportistam Laurim 
Lapsam 300 euro apmērā startam 
2024.gada Latvijas vieglatlētikas 
sacensībās (Latvijas čempionāti) 
šādu izdevumu segšanai: dalības 
maksas izdevumu segšanai, spor-
tistu licenču un apdrošināšanas 
izdevumu segšanai, augstvērtīga 
inventāra un ekipējuma iegādei, 

medicīnas izdevumu segšanai un 
sportistu uzturam, sporta bāzes 
nomai. Pieņemts lēmums par 
finansiālā atbalsta piešķiršanu 
sportistam Mikam Albertam Gu-
dovskim 300 euro apmērā startam 
2024.gada Latvijas loka šaušanas 
sacensībās (Latvijas čempionāti 
un Baltijas čempionāti) šādu iz-
devumu segšanai: dalības maksas 
izdevumu segšanai, transporta iz-
devumu segšanai un augstvērtīga 
inventāra un ekipējuma iegādei. 

turpinājums 3. lpp



3 Ziņas, aprīlisNOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ

 Sandra Zuša, 
Gulbenes novada 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

www.gulbene.lv

Dzimtsarakstu nodaļā

2024. gada martā reģistrēti 10 
jaundzimušie, sastādīti 18 mirša-
nas reģistri, kā arī veikti 3 laulības 
reģistri.

Dzimšanas apliecības saņēmu-
ši 7 zēni un 3 meitenes. Puisīšiem 

Pašvaldības policijas ziņas

Mārtiņš Didrihsons-Linards, 
Pašvaldības policijas priekšnieks

Pašvaldības policijā no 2024.
gada 1.marta līdz 2024.gada 
31.martam tika uzsākti 12 admi-

nistratīvā pārkāpuma procesi, 
no tiem 10 - par alkoholisko dzē-
rienu vai citu apreibinošo vielu 
lietošanu publiskā vietā vai par 
atrašanos publiskā vietā tādā rei-
buma stāvoklī, kas traucē sabiedris-
ko kārtību vai drošību, 2 – bērnu 
tiesību aizsardzības likums, kā arī 
pieņemts 31 lēmums par soda 
piemērošanu par apstāšanās vai 
stāvēšanas noteikumu pārkāpu-
miem.

Pamatojoties uz likumā “Par 
policiju” un Administratīvās at-
bildības likumā noteiktajām 
tiesībām aizturēt personas, Paš-

Gulbenes novada pašvaldības domes 
2024.gada 12.marta sēdē 

turpinājums no 2. lpp.

valdības policija aizturēja un dzī-
vesvietā nogādāja 15, savukārt, 
atskurbtuvē - 7 personas, kuras 
alkohola lietošanas rezultātā 
zaudējušas spēju patstāvīgi pār-
vietoties vai orientēties vai var 
nodarīt kaitējumu apkārtējiem 
vai pašas sev. 

Iepriekš norādītajā laika pos-
mā Pašvaldības policija kopumā 
saņēmusi 98 izsaukumus.

Pašvaldības policija pastip-
rināti kontrolē apstāšanās un 
stāvēšanas noteikumu kontroli. 
Iedzīvotājiem lūgums pievērst 
uzmanību ceļa zīmēm.

Pieņemts lēmums par finansiā-
lā atbalsta piešķiršanu sportistei 
Sanijai Ozoliņai 300 euro apmērā 
startam 2024.gada Latvijas viegl-
atlētikas sacensībās (Latvijas čem-
pionāti) šādu izdevumu segšanai: 
dalībai sporta nometnēs.

Pašvaldības domes sēdē pie-
ņemts lēmums par slēgt sadarbī-
bas līgumu par atskurbināšanas 
pakalpojuma sniegšanu ar Balvu 
novada pašvaldību, lēmums par 
Gulbenes novada pašvaldības do-
mes 2024.gada 12.marta saistošo 
noteikumu Nr.4  “Par materiālo 

palīdzību Gulbenes novada paš-
valdībā” izdošanu; lēmums par 
izmaiņām Gulbenes novada paš-
valdības Administratīvās komisijas 
sastāvā, ievēlot Gulbenes novada 
bāriņtiesas locekli Līgu Ici Gulbe-
nes novada pašvaldības Adminis-
tratīvās komisijas locekļa amatā 
no 2024.gada 25.marta.

Sēdē pieņemti 2 lēmumi, kas sais-
tīti ar nekustamā īpašuma darbībām. 

Ar pašvaldības domes sēdes 
lēmumiem un protokoliem var 
iepazīties gulbene.lv apakšsadaļā 
Domes sēdes, Domes sēžu lēmu-
mi un protokoli 2024.

Gulbenes novada pašvaldības domes 
2024.gada 28.marta sēdē 

2024.gada 28.marta Gulbenes 
novada pašvaldības domes sēdē 
tika izskatīti 59 darba kārtības jau-
tājumi.

Pieņemts lēmums par  SIA “AP 
Kaudzītes” reorganizācijas uzsākša-
nu apvienošanas ceļā, uzņēmumu 
pievienojot SIA “ZAAO” (iegūstošā 
sabiedrība). Apstiprināts lēmums 
par priekšfinansējuma nodrošināša-
nu Erasmus+ projekta “Bridges not 
Walls” (“Tilti, nevis sienas”) realizē-
šanai 5500 euro apjomā. Projektā 
plānots iesaistīt jauniešus gan no 
pilsētas, gan Gulbenes novada pagas-
tiem, lai veicinātu jauno līderu izaugs-
mi. Projektā tiks iekļauti arī jaunieši 
ar ierobežotām iespējām. Projekta 
mērķi ir  attīstīt jauniešos līdera īpa-
šības, par pamatu izmantojot vides 
izglītību, kā arī radīt iekļaujošu vidi, ie-
saistot aktivitātēs jauniešus no dažā-
dām sociālekonomiskajām grupām. 
Projekta aktīvais posms norisināsies 
2024.gada jūlijā Francijā, jauniešu 
apmaiņa kopumā ilgs 14 dienas.  No 
Gulbenes šajās aktivitātēs piedalīsies 
2 dalībnieki plānošanas vizītē un 11 
dalībnieki (tajā skaitā 9 jaunieši) jau-
niešu apmaiņā.

Tāpat pieņemts lēmums par da-
lību projektā “PROTI UN DARI 2.0”  
un priekšfinansējuma nodrošināša-
nu tā realizēšanai Gulbenes novada 
pašvaldībā 2000 euro apjomā. Pro-
jekta mērķis ir attīstīt mērķa grupas 
jauniešu prasmes un veicināt viņu 
iesaisti mācību pasākumos un iz-
glītības ieguvē (tai skaitā aroda ap-
guvē pie amata meistara), nodar-
binātībā vai Nodarbinātības valsts 
aģentūras īstenotajos pasākumos, 
kā arī nevalstisko organizāciju vai 
jauniešu centru darbībā. 

Sēdē pieņemts lēmums par 
projekta “Uzņēmējdarbības pub-
liskās infrastruktūras uzlabošana 
Dzelzceļa ielā un Viestura ielā” 
pieteikuma iesniegšanu un pro-
jekta līdzfinansējuma nodrošinā-
šanu 22,98% jeb 700 341 euro. 
Projekta mērķis ir uzņēmējdarbī-
bas publiskās infrastruktūras at-
tīstība Gulbenes pilsētā, mazinot 
negatīvas sociālekonomiskās se-
kas reģionos, veicinot komersan-
tu atbalstu Gulbenes pilsētā, tā-
dējādi radot jaunas darba vietas 
un privātās nefinanšu investīcijas 
nemateriāliem ieguldījumiem un 
pamatlīdzekļiem. Projektā pare-
dzēts veikt Dzelzceļa ielas un Vies-
tura ielas seguma atjaunošanu, 
izbūvēt apvienotās ietves ar velo 
celiņiem. Plānota jaunu lietus 
ūdens novades sistēmu izbūve, 
ūdensapgādes un kanalizācijas 

tīklu izbūve, kā arī ielas apgaismo-
juma tīkla atjaunošana. Viestura 
ielā paredzēta vides pieejamības 
prasību nodrošināšana, soliņu ie-
vietošana gājēju ietves malās un 
autostāvvietu izveide. Projekta 
īstenošanas termiņš ir 2026.gada 
31.decembris.

Domes sēdē pieņemts lē-
mums par iekšējā normatīvā akta 
“Noteikumi par minimālo bērnu 
skaitu Gulbenes novada pašvaldī-
bas izglītības iestāžu pirmsskolas 
izglītības grupās un pirmsskolas 
izglītības grupu skaita noteikša-
nu izglītības iestādēs” izdošanu. 
Lēmums stājas spēkā 2024.gada 
1.jūnijā. Tas paredz, ka 

Minimālais vienā kalendāra 
gadā dzimušo bērnu skaits pirms-
skolas izglītības grupā:

• vecumā no 1 līdz 2 gadiem - 14;
• vecumā no 2 līdz 3 gadiem - 16;
• vecumā no 3 līdz 4 gadiem - 18;
• vecumā no 4 līdz 5 gadiem -18;
• vecumā no 5 līdz 6 gadiem - 18;
• vecumā no 6 līdz 7 gadiem - 18.
Ja izglītības iestādē bērnu skaits 

nav pietiekams, lai nokomplektētu 
šo noteikumu 5.punktā minētās 
grupas, izglītības iestāde komplek-
tē grupas, kurās ir dažādos kalendā-
ra gados dzimuši bērni, nodrošinot 
šādu minimālo bērnu skaitu grupā:

• divos kalendāra gados dzimu-
ši bērni - 16;

• trīs un vairāk kalendāra gados 
dzimuši bērni - 14.

Pirmsskolas izglītības grupu kā 
vienīgo attiecīgajā Gulbenes nova-
da pašvaldības pagasta teritorijā 
var atvērt ar ne mazāk kā 10 pirms-
skolas izglītības vecuma bērniem.

Speciālās pirmsskolas izglītī-
bas programmas apguvei bērnu 
uzņem pedagoģiski medicīnis-
kās komisijas atzinumā ieteiktajā 
programmā. Vienā pirmsskolas 
izglītības grupā iekļaujamo bērnu 
skaitu izglītības iestādes vadītājs 
nosaka atbilstoši ārējiem normatī-
vajiem aktiem.

Pieņemts lēmums par Gulbe-
nes novada pašvaldības autoceļu 
un ielu uzturēšanas klasēm vasa-
ras sezonā (lēmums stājas spēkā 
2024.gada 16.aprīlī); lēmums par 
Gulbenes novada pašvaldības do-
mes 2024.gada 28.marta saistošo 
noteikumu Nr.5 “Gulbenes novada 
kapsētu darbības un uzturēšanas 
saistošie noteikumi” izdošanu; lē-
mums par iekšējā normatīvā akta 
“Gulbenes novada pašvaldības 
2024.gada līdzdalības budžetēša-
nas projektu konkursa nolikums” 
apstiprināšanu; lēmums par gro-

zījumiem Gulbenes novada attīs-
tības programmas 2018.-2024.ga-
dam investīciju plānā 2022.-2024.
gadam; lēmums par grozījumu Gul-
benes novada pašvaldības domes 
2022.gada 28.aprīļa lēmumā Nr.G-
ND/2022/440 “Par telpu nodošanu 
patapinājumā biedrībai “Latvijas 
Sarkanais Krusts””; lēmums par 
Gulbenes novada pašvaldības do-
mes 2024.gada 12.marta saistošo 
noteikumu Nr.4 “Par materiālo pa-
līdzību Gulbenes novada pašvaldī-
bā” precizēšanu; lēmums par Gul-
benes novada pašvaldības domes 
2024.gada 28.marta saistošo no-
teikumu Nr.6  “Grozījumi Gulbenes 
novada pašvaldības domes 2023.
gada 28.decembra saistošajos no-
teikumos Nr.25 “Par sociālajiem 
pakalpojumiem Gulbenes novada 
pašvaldībā”” izdošanu; lēmums 
par Gulbenes novada Lejasciema 
pagasta pārvaldes maksas pakal-
pojumiem; lēmums par Gulbenes 
novada Stāmerienas pagasta pār-
valdes maksas pakalpojumiem; lē-
mums par grozījumiem Gulbenes 
novada pašvaldības domes 2013.
gada 24.oktobra lēmumā  (proto-
kols Nr.16; 44.p.) “Par Gulbenes 
novada sociālā dienesta maksas 
pakalpojumiem”; lēmums par Gul-
benes novada pašvaldības sociālās 
aprūpes centru maksas pakalpo-
jumiem; lēmums par grozījumiem 
2024.gada 29.februāra lēmumā Nr. 
GND/2024/87  “Par Gulbenes no-
vada pašvaldības izglītības iestāžu 
izdevumu un viena izglītojamā uz-
turēšanas izmaksu apstiprināšanu 
savstarpējiem norēķiniem ar citām 
pašvaldībām 2024.gadā”. 

Pieņemti 42 lēmumi, kas saistīti 
ar nekustamā īpašuma darbībām. 

Ar pašvaldības domes sēdes 
lēmumiem un protokoliem var 
iepazīties gulbene.lv apakšsadaļā 
Domes sēdes, Domes sēžu lēmumi 
un protokoli 2024.

vecāki devuši vārdus: Daniels, Jānis, 
Emīls, Ārons, Morics, Haralds, 
Kristers. Meitenītēm dāvināti vārdi: 
Emma, Olīvija Undīne, Nora.

Četru  jaundzimušo vecāki sa-
stāv laulībā, pieciem 5 bērniem at-
zīta paternitāte, vienam jaundzimu-
šajam reģistrā ziņas norādītas par 
bērna māti. Trīs bērni māmiņām ir 
pirmie, divi – otrie, četri – trešie, 
viens – ceturtais. Trīs jaundzimu-
šie deklarēti Gulbenē, pa vienam 
jaundzimušajam Beļavas, Daukstu, 
Jaungulbenes, Lejasciema, Lizuma 
un Tirzas pagastā,  viena jaundzi-
mušā dzīvesvieta ir deklarēta citā 
pašvaldībā.             

No februārī reģistrētajiem, 18 
aizsaulē aizgājušajiem iedzīvotā-

jiem, 11 ir vīrieši vecumā no 39 līdz 
82 gadiem un 7 sievietes vecumā 
no 72 līdz 96 gadiem. 

Reģistrēti miruši pieci Gulbenes 
pilsētas iedzīvotāji, četri Beļavas 
pagasta iedzīvotāji, pa diviem no Li-
tenes un Tirzas pagasta, pa vienam 
no Daukstu, Galgauskas un Stradu 
pagasta, divu personu dzīvesvieta 
bija deklarētas citās pašvaldībās.             

Gulbenes novada Dzimtsaraks-
tu nodaļa informē, ka joprojām 
Dzimtsarakstu nodaļa atrodas Gul-
benes novada bibliotēkas ēkā, 3. 
stāvā, O.Kalpaka ielā 60A, Gulbene.

Gulbenes novada Dzimtsaraks-
tu nodaļa apmeklētājus pieņem 
pēc iepriekšēja pieraksta.

Bez maksas var nodot nederīgās 
elektropreces

Pārvalde Elektropreču savākšanas vieta Tālrunis saziņai

Gulbenes pilsēta Šķiroto atkritumu laukums aija ielā

otrdienās (15:00 

no trešdienas līdz piektdienai (9:00 

sestdienās (10:00 

brīvdienas: pirmdiena, svētdiena

Beļavas pagasts ijušā Beļavas ciemata katlu māja, Beļava A.Šķenders

”Liesmas”, Staru ciema katlu māja,  Stari

Bijušā Druvienas pamatskola (malkas šķūnis), Druviena

Skolas iela 5, aiz Galgauskas pagasta pārvaldes ēkas, 

“Tornīšu māja”, bijušās arodskolas darbnīcas, A.Vasiļjevs

Rūpnieku iela 1, pie Lejasciema katlu mājas, Lejasciems

laukumā pie katlu mājas A.Kaņēvics
“Veckalēji”, pašvaldības garāžu laukums, Lizums

Līgo pagasts “Jaunstukmaņi”, laukumā aiz kultūras nama, Līgo U.Doņuks

"Skolas garāžas", darbnīca R.Kazāks

Stāmerienas Mehāniskās darbnīcas, Vecstāmerienas ciem
Stāmeriena

A.Breņčs

Stāķi 27 , “Stāķu ciemata vecās NAI”,  Stāķi G.Strazdiņš

Gulbenes novadā pagastu te-
ritorijās no 1. līdz 30.aprīlim no-
tiek akcija, kuras laikā iedzīvotāji 
bez maksas var nodot nederīgās 
elektropreces (neizjauktā veidā). 

EKO laukumā  Gulbenē, 
1.Maija ielā 6, tiem kam ir CSA 
līgums, elektropreces bez maksas 
var nodot visu laiku. 

Lielgabarīta atkritumus (mē-
beles, matrači, paklāji utml.)  ap-
rīlī bez maksas var nodot tikai Eko 
laukumā 1.Maija ielā 6, Gulbe-
nē. Akciju organizē SIA “LAUTUS 
VIDE” sadarbībā ar Gulbenes no-
vada pašvaldību.

Nederīgas elektriskās un 
elektroniskās iekārtas ir, piemē-

ram, ledusskapji, veļas un trauku 
mazgājamās mašīnas, elektriskās 
krāsniņas un radiatori, putekļu 
sūcēji, datori, monitori, televi-
zori, radioaparāti, urbjmašīnas, 
mobilie tālruņi, dekoderi un citas 
iekārtas.

 Nododot šos priekšmetus,  
iedzīvotāji ne vien atbrīvo savu 
mājokli no nederīgām lietām, bet 
arī saudzē dabu, jo elektriskās un 
elektroniskās iekārtas ir videi kai-
tīgie atkritumi, ko nedrīkst mest 
sadzīves atkritumu konteineros. 
Šīs iekārtas satur sastāvdaļas, kas, 
nonākot vidē vai saskarē ar cilvē-
ku, var būt ļoti kaitīgas.



PROJEKTI/DAŽĀDI4 Ziņas, aprīlis

www.gulbene.lv

Noslēdzas Gulbenes muzeja 
Erasmus+ mobilitāšu projekts

No 2023. gada 1. jūnija 10 mē-
nešu garumā Gulbenes novada 
vēstures un mākslas muzejs īste-
noja Erasmus+ projektu “Gulbe-
nes muzeja pieaugušo izglītības 
nodrošinātāju kompetenču cel-
šana”. Projekta ietvaros kopumā 
10 Gulbenes muzeja darbinieki un 
brīvprātīgie piedalījušies 3 mācību 
mobilitātēs Itālijā, Grieķijā un Turci-
jā. Mobilitāšu laikā gūtas zināšanas 
un prasmes dažādās tradicionālās 
un inovatīvās tehnikās, stiprinot 
kompetences kultūras mantoju-
ma jomā, kā arī veicinot atvērtību, 
starpkultūru pieredzi un piederību 
Eiropas izglītotāju kopienai. 

Erasmus+ projekts ir ļāvis ba-
gātināt muzeja mūžizglītības pie-
dāvājumu visa projekta garumā, 

Ilze Vanaga, 
Gulbenes novada vēstures un 
mākslas muzeja projektu vadītāja

jo ar jauniegūtajām zināšanām un 
prasmēm esam dalījušies vairākos 
pasākumos ar vietējiem iedzīvotā-
jiem. Organizēti pieredzes apmai-
ņas un kultūrizglītības pasākumi, 
stikla mozaīkas un akmens moza-
īkas darbnīcas, ebru gleznošanas 
meistarklase, kā arī dekolu deko-
rēšanas nodarbības - kopumā 8 
pasākumos piedalījušies 93 pieau-
gušie no Gulbenes novada. Esam 
pateicīgi programmas iespējai par 
starpkultūru mācīšanās iespējām. 

Gulbenes novada vēstures un 
mākslas muzeja īstenoto Erasmus+ 
projektu “Gulbenes muzeja pieau-
gušo izglītības nodrošinātāju kom-
petenču celšana”, Nr. 2023-1-LV01-
K A 1 2 2 - A D U - 0 0 0 1 3 5 4 5 7 , 
līdzfinansē Eiropas Savienība.

Sabīnes Krilovas - Šmites dziedātājiem šis ir 
jubilejas gads

Viens no pavasara muzikā-
lajiem novada stāstiem noteikti 
ir bija sieviešu vokālā ansambļa  
“Pieskāriens” aizvadītais 15 gadu 
jubilejas koncerts. “Gandarījums 
un prieks par paveikto un milzum 
daudz pateicības ikkatram,” tā at-
zīst viena no ansambļa dziedātā-
jām Vineta Jogure. Viņa neslēpj, 
ka emocionāli piesātināts laiks bijis 
gan gatavojoties, gan jau esot jubi-
lejas koncertā uz skatuves. “Katrai 
dziesmai parasti ir sava noskaņa 
un vēstījums. Mūsu jubileja tika 
izdziedāta ar viegluma sajūtu un 
bija gandarījums par skanējumu 
un kopējo tēlu,” atceras Ineta 
Ivašenko.

“Pieskāriena” dalībnieces lab-
prāt runā par savu izaugsmi, kas 
ir jūtama, strādājot un esot uz 
skatuves kopā ar vadītāju Sabīni 
Krilovu-Šmiti. “Novērtēju gan mā-
cīšanās procesu, gan koncertus. 
Jubilejas koncertā īpaši varēju 
justies brīvi un izbaudīt būšanu 

Viktorija Slavinska-Kostigova uz skatuves tieši šajā kolektīvā,” tā 
Laura Ušča. Gulbeniete Dana Koliņa 
stāsta, ka S.Krilova-Šmite ir devusi 
iespēju gan attīstīt balsi, gan rast 
citas kvalitātes sevī – “Esmu augu-
si kā personība, un esmu pateicīga 
par visu piedzīvoto un iespējām, 
kas vēl mums būs nākotnē!” An-
sambļa ilggadējā dalībniece no 
Stradu pagasta Paula Leite-Berģe 
uzdrošinās teikt, ka tieši caur mū-
ziku un S. Krilovas-Šmites vadību 
viņa ir gluži piedzimusi no jauna 
kā personība. “Pēdējais gads, kur 
gan koncertējām 8.marta izrādē 
“Mana sirds mūzika”, gan koncert-
stāstā sveču gaismā Stāmerienā 
un īpašajā 15.gadu jubilejas kon-
certā, man ir bijis kā gatavošanās 
olimpiskajām spēlēm,” smaidot 
bilst Paula. “Pieskāriens” dziedā-
tājas ir pateicīgas katram, kas prie-
cājas kopā mūzikā un kas apmeklē 
koncertus.

“Pieskāriena” vadītāja Sabīne 
Krilova-Šmite stāsta, ka pēc jubi-
lejas mazs atelpas brīdis un pēc tā 

aprīlis tiks pavadīts, gatavojoties 4. 
maija koncertam. Tam sekos darbs 
pie dziesmas ierakstīšanas un video 
klipa izveides un domas par ikga-
dējo kopīgo audzēkņu koncertu un 
Gulbenes pilsētas svētkiem. “Mums 
ir plāni arī jau jaunajai sezonai, kas 
ietver jauna repertuāra apguvi da-
žādiem pasākumiem gan novadā, 
gan ārpus tā.” Līdzās “Pieskārienam” 
S.Krilova-Šmite vada arī Gulbenes 
novada kultūras centra jaukto kori 
“Harmonija”. Arī korim šis ir jubilejas 
gads. Īpašais jubilejas koncerts plā-
nots rudenī – 30. novembrī Gulbe-
nes novada kultūras centrā. Līdz tam 
“Harmonija” gatavojas uzstāties 
18.maijā Glika dienās Alūksnē, kur 
luterāņu baznīcā satiksies Gulbenes, 
Balvu un Alūksnes apriņķu kori.  15. 
jūnijā koris uzstāsies Dziesmu svēt-
kos Dikļos, bet jau 25.jūlijā klausītāji 
tiks aicināti uz vērienīgu koncertu 
kopā ar Latvijā augsti vērtētiem mū-
ziķiem Gulbenes pilsētas svētku at-
klāšanas koncertā luterāņu baznīcā.

Eiropas brīvprātīgie aktīvi darbojas novada izglītības 
iestādēs 

Eiropas brīvprātīgā darba pro-
jektam, ko koordinē Gulbenes 
1. pirmsskolas izglītības iestāde 
(PII), februārī pievienojušies vēl 
divi brīvprātīgie, tādejādi koman-
da ar pieciem jauniešiem četrās 
Gulbenes novada iestādēs darbo-
jas pilnā sastāvā.

Aktīvi strādājot Gulbenes no-
vada trīs pirmsskolas izglītības 
iestādēs un novada bibliotēkā, 
jaunieši pilnveido savas komuni-
kācijas un sadarbības prasmes. 
Viņiem ir iespēja strādāt ar dažāda 
vecuma bērniem un pieauguša-
jiem, tādejādi brīvprātīgie ne vien 
mācās paši, bet sniedz savu iegul-
dījumu vietējās sabiedrības labā.

Brīvprātīgie izrāda  iniciatīvu 
dažādu aktivitāšu veidošanā, orga-
nizēšanā un vadīšanā. Tā Gulbenes 
novada bibliotēkā 12.martā itāļu 
brīvprātīgie Marta un Tommaso or-
ganizēja kiša jeb sāļā pīrāga gata-
vošanas meistarklasi, kurā piedalī-
jās 10 dalībnieki. Ana ļoti aizrautīgi 

Ramona Liepiņa, 
Lejasciema pamatskolas pirms- 
skolas grupu Eiropas brīvprātīgā 
darba projektu koordinatore

vada deju nodarbības Gulbenes 
1. PII un Lejasciema pamatskolas 
pirmsskolas grupu bērniem. Šo 
aktivitāti  bērni ir atzinuši par ļoti 
jautru un aizraujošu. Anai šī ir lie-
liska mācīšanās iespēja gan kopā 
ar bērniem, gan pārējiem projekta 
jauniešiem.

Jaunieši ar lielu atbildības sajū-
tu gatavojas angļu un itāļu valodas 
rotaļnodarbībām projektā iesaistī-
tajās iestādēs.  Katru nedēļu tiek 
plānotas un iepazītas dažādas tē-
mas.  Viņi tēmas sasaista ar grupu 
mācību tematiem, notikumiem, 
aktualitātēm, ievij tās rotaļās un 
spēlēs. Jaunieši cītīgi apgūst lat-
viešu valodu, kas papildus dod 
drošības sajūtu komunikācijā un 
aktivitāšu vadīšanā.

No 14.marta Gulbenes nova-
da bibliotēkā notiek itāļu valodas 
nodarbības bērniem. Trīspadsmit 
bērni katru ceturtdienu apgūst sa-
runvalodas prasmes. Arī šī ir iespē-
ja solidarizēties ar vietējo sabiedrī-
bu un gūt atgriezenisko saiti.

Visi pieci jaunieši aktīvi plāno, 
organizē, vada un iesaistās sporta, 
mūzikas un radošo darbu aktivitā-

tēs. Viņi ir klāt esoši katras iestā-
des svētkos, tradīcijās, tematiskos 
pasākumos un notikumos: akti-
vitātēs ar ornitologu, draudzības 
dienas pasākumos, Lieldienu akti-
vitātēs, iestāžu dzimšanas dienas 
pasākumos. Viņi katrs ir kolektīva 
daļa.

Projekta ietvaros tiek plānots 
apmeklēt Madonas novada biblio-
tēku, lai dalītos pieredzē un iedro-
šinātu iesaistīties ESK programmas 
brīvprātīgā darba projektos.

Gulbīša pamatskolas skolēni aicina 
šķirot atkritumus

Nav iespējams nodzīvot nevienu dienu, 
neietekmējot vidi mums apkārt. It viss, ko mēs 
veicam un darām savā ikdienā, atstāj ietekmi uz 
apkārtējo vidi un dabu. Tas, cik lielu un kādu, 
atkarīgs tikai no mūsu izvēlēm. /Džeina Gudela/

 Viena no mūsu izvēlēm, kā mēs visi varam 
palīdzēt mūsu planētai, ir tik vienkārša – šķirot 
atkritumus. Jā, jā, var šķist tik vienkārša lieta, bet 
mēs zinām, cik liela nozīme ir katrai mazākajai 
darbībai, kā kopīgi varam saglabāt apkārtējo vidi 
un dabas krāšņumu.

Šajā mācību gadā projekta Erasmus+ “Kopā 
par zaļāku nākotni!” ietvaros mēs, Gulbīša pa-
matskolas skolēni un skolotāji, esam atkārojuši, 
papildinājuši savas zināšanas, kā pareizi jāšķiro 
atkritumi, kā atkritumu šķirošana palīdz mazināt 
dabas piesārņojumu, kā veicināt ilgtspējīgu dzī-
vesveidu, samazināt dabas resursu izmantošanu 
un saglabāt vidi.

Ziniet, kas ir patiešām forši? Jūs ikviens, kurš 
vēl nav sācis šķirot atkritumus, variet pievieno-
ties šai super izvēlei, sākot jau šodien! Jā, tieši 
tā, katrs no mums var būt supervaronis un palī-
dzēt glābt mūsu planētu, vienkārši šķirojot atkri-
tumus savā mājā. Kā pareizi šķirot atkritumus, 
lasi www.zalajosta.lv.

 Veidosim kopā zaļāku un jaukāku nākotni 
visiem!

Sarmīte Puriņa, 
Gulbīša pamatskolas direktore



NVO/UZŅĒMĒJDARBĪBA 5 Ziņas, aprīlis

www.gulbene.lv

Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada  Centrālās 
pārvaldes vecākā komunikācijas 
speciāliste

Martā savu uzņēmumu 30 
gadu dibināšanas jubileju jau ir 
atzīmējuši četri uzņēmumi: ZS 
“Meteņi” Jaungulbenes pagas-
tā, SIA “Lejaskrāces” un SIA “Ru-
bīns – 3” Gulbenē, ZS “Pilssēta” 
Stāmerienas pagastā, bet SIA 
“Vecpāpani” Rankas pagastā – 
savu 20.jubileju.  

ZS “Meteņi” saimniece Aina 
Putniņa enerģiski saimnieko 
kopā ar bērniem – meitu Mudīti 
un dēlu Kārli, bet jaunākā atva-
se Vilnis allaž ir atbalsts no tālās 
Lielbritānijas. Saimniece atmin, 
ka bija laiki, kad saimniecības 
vēriens bija daudz plašāks, taču 
darba pietiek arī šodien: gaļas 
lopi, gotiņa un nepilns simts 
vistu. Noteikti jāpiemin, ka Aina 
ir izcila siera siešanas meistare 
– vismaz 17 siera šķirnes ir vi-
ņas pārziņā. “Kad bērni palaiž, 
apceļoju Latviju un dodos ārpus 
tās. Patika Prāga, bet pēdējais 
brauciens uz Liepāju, kad pati 
sēdos pie auto stūres, bija brī-
nišķīgs,” tā Aina. Savukārt meita 
Mudīte pagūst palīdzēt saimnie-
cībā, strādāt veikalā “Uguntiņa”, 
darboties Zemessardzē un būt 
nepārspēta šaha turnīros. 

SIA “Lejaskrāces” ir spēcīgs 
ģimenes uzņēmums, kurā cītīgi 
darbojas Gunta un Arnis Zači. 
Kafejnīca “Pienenīte” Gulbenē 
trīsdesmit gadu garumā piedā-
vā ne tikai gardus konditorejas 
un kulinārijas izstrādājumus, bet 
nodrošina sātīgu maltīti uz vie-
tas kafejnīcā, kā arī sniedz ēdi-
nāšanas pakalpojumus pēc pie-
prasījuma. Saimnieki atzīst, ka 
ēdināšanas pakalpojumu klāsts 
Gulbenē ir salīdzinoši plašs, tā-
dēļ darbs šajā nišā prasa lielu 
noslodzi un nepārtrauktu rosī-
šanos. “Strādājam, cik spēka un 
darām to, kas vislabāk sanāk,” 
teic saimnieki. 

SIA “Rubīns – 3” Gulbenē  ir 
vieta, kur satiekas īsti vīri, kam 
nepieciešams atbalsts auto 
transporta jomā - auto rezerves 
daļas, ķīmija, kosmētika, auto 
servisa pakalpojumi un citi pa-
kalpojumi, kas saistīti ar mūsu 
spēkratiem, šeit pieejami kopš 
1994.gada. Guntars Spenners 
saka, ka ir jāstrādā un jādarbo-
jas, lai mūsu ikdienas neatņe-
mamā sastāvdaļa – automašīnas 
– ripotu un nepieviltu! 

Uzticību Stāmerienas pa-
gastam jau trīsdesmito gadu 
apliecina zemnieku saimniecība 
“Pilssēta”, kuru savulaik izvei-
doja Anita Aizpuriete, kura savu 
lolojumu un mīlestību tagad no-
devusi dēlam Kārlim un meitai 
Gunai Ošiem. Šobrīd te mitinās 
un tiek kopti braši 22 sporta un 
vaislas zirgi. Saimniecība piedāvā 
gan jāšanas skolas pakalpoju-
mus, ko daudzi iecienījuši, gan 
foto sesijas ar staltajiem brašu-
ļiem īpašos dzīves mirkļos. Lai 
gan saimniecība reģistrēta 1994.
gadā, zirgi šeit ir jau 45 gadus. 
“Savus zirgus labi pazīstu – zinu, 
kā viņi jūtas, kāds ir viņu noska-
ņojums un ko viņiem vajag. Zirgi 
ir ļoti īpaši, jo tā ir daļa no manas 
dzīves,” sarunā apliecina Anita. 

31.martā pastāvēšanas 20 
gadu jubileju svinēja SIA “Vecpā-
pani” Rankas pagastā. Saimniecī-
bā tiek audzēti augļu koki un ave-
nes un tiek gatavoti dažādi mājas 
vīni, kā arī augļu čipsi. Saimnieki 
Māris Brencis un Olga Brence 
labprāt uzņem viesus, piedāvā 
iepazīt vīna gatavošanas noslē-

Sakām paldies saviem uzņēmējiemIedzīvotāji pulcējas Apkaimes 
darbnīcās

Šā gada janvārī biedrība “SA-
TEKA” uzsāka projekta “Mēs da-
rām kopā!” īstenošanu. Šobrīd 
sadarbībā ar Gulbenes novada 
pašvaldību projekta ietvaros pa-
gastos norisinās Apkaimes darb-
nīcas, kas kopā pulcē vietējās ko-
pienas aktīvākos iedzīvotājus, lai 
diskutētu par līdzdalības jautāju-
miem, kā arī runātu par ikdienas 
norisēm. 

20. martā Daukstu pagasta 
“Dzērvēs” notika šī gada pirmā 
Apkaimes darbnīca. Diskutējot 
par iesaisti savas kopienas dzīves 
kvalitātes uzlabošanā un labākas 
nākotnes veidošanā, klāteso-
šie izteica bažas par slikto ceļu 
stāvokli, ielu apgaismojumu, 
pakalpojumu samazināšanos 
un neskaitāmo mājsaimniecību 
graustu esamību, kas ne tikai 
degradē ainavu, bet ir bīstami. 
“Mēs darīsim visu, lai lauki nepa-
liktu tukši un šeit būtu dzīvība!” 
uzsvēra viena no diskusijas dalīb-
niecēm.

21. martā Stradu pagastā nori-
sinājās otrā Apkaimes darbnīca. 
Kā atzina tās  dalībnieki, viens 
no šķēršļiem, kas kavē līdzdalības 
iniciatīvu, ir neuzticēšanās un 
neticība solījumiem valsts pār-
valdei.

26.martā Līgo pagasta kultūras 
namā pulcējās pagasta aktīvie 
iedzīvotāji, lai diskutētu gan par 
līdzdalības jautājumiem, gan ik-
dienu lauku pagastā. “Dažkārt 

SIA “Lejaskrāces”

SIA “Rubīns - 3”

ZS “Pilssēta”

ZS “Meteņi”

SIA “Vecpāpani”

pumus un izgaršot savu saražoto 
produkciju. “Vecpāpani” piedāvā 
arī naktsmājas un atpūtas iespē-
jas nelielām kompānijām. Olga 
un Māris Brenči ir ilggadēji Zaļā 
tirdziņa dalībnieki.

Sirsnīgi sveicam darbīgos, 
uzņēmīgos un enerģiskos “Vec-
pāpanu” saimniekus un vēlam 
nerimstošu darba sparu un labu 
veselību arī turpmāk! 

Esiet laipni aicināti apciemot 

“Vecpāpanus” un izbaudīt saim-
nieku viesmīlību!

Gulbenes novada pašvaldība 
sirsnīgi sveic uzņēmējus, kas ap-
ņēmīgi, drosmīgi un neatlaidīgi 
turpina savu darbību, ieguldot 
visus spēkus, gādību un rūpes, ik 
dienu spēcinot Gulbenes novada 
uzņēmējdarbību! 

ir sajūta, ka lauki lēnām izzūd 
– jaunie pārceļas uz pilsētām, 
bērni nedzimst, pakalpojumi sa-
mazinās, zaudējam piederību un 
identitāti, ” tā izskanēja Apkai-
mes darbnīcā. 

3.aprīlī, tiekoties Apkaimes 
darbnīcā ar Litenes pagasta ie-
dzīvotājiem, šķiet, ka šeit kopie-
nas un līdzdalības gars ir dzīvs 
ikvienā cilvēkā neatkarīgi no ve-
cuma un nodarbošanās. Šī bija 
vērtīga, enerģiska, pozitīva un 
sadarbību vērsta pēcpusdienas 
saruna. Litenieši ir īsts un pama-
tīgs  kopienas spēks, kas pārē-
jiem vēl pierādīs, kā realizēt jau-
nus projektus, dibināt biedrību 
un būt sava pagasta patriotam!

Savukārt kopienas aktīvās iedzī-
votājas Anna Maļiņina un Linda 
Kļaviņa prezentēja idejas Litenes 
pagasta attīstībai un pievilcības 
veicināšanai. Viņu iecere ir dabas 
takas izveide un kopā ar domu-
biedriem – jaunas biedrības dibi-
nāšana. Lai izdodas!

Tirzas pagasta iedzīvotāji 4.ap-
rīlī kopā pulcējās Tirzas biedrības 
namā. Centrālie jautājumi, ko 
viņi apsprieda Apkaimes darb-
nīcā, galvenokārt bija saistīti ar 
klientu apkalpošanas centra pa-
kalpojumiem, valsts un pašval-
dības ceļu stāvokli, centralizēto 
kanalizāciju, ēku sakārtošanu, 
kam trūkst finansējuma, tajā 
skaitā Tirzas baznīcai, satiksmes 
autobusu maršrutiem, ielu ap-
gaismojumu. 

Domājot par līdzdalības jautā-
jumiem, vietējie uzsvēra, ka ir 
nepieciešamas brīvi pieejamas 
telpas un līderis aktivitātēm, lai 
veidotos aktīva vietējā kopiena. 

Pasākumu finansiāli atbalsta 
Sabiedrības integrācijas fonds no 
Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.



IZGLĪTĪBA/KULTŪRA6 Ziņas, aprīlis

www.gulbene.lv

Izskanējis žetonu vakars “Kāpjam augstāk!” 

8.marta vakars Gulbenes no-
vada vidusskolā bija īpaši skaists. 
Mūsu divpadsmitie saņēma sko-
las piederības zīmi – žetonu.

“Ja tu spēj saskatīt skaistumu, 
tad tikai tāpēc, ka skaistums ir 
tevī pašā. Jo pasaule ir kā spogu-
lis, kurā katrs redz sevi pašu.”

(P.Koelju)
Tas bija emocionāli bagātīgs 

un piesātināts vakars. Bija gan 
skaļi aplausi un ovācijas, gan 
smiekli un aizkustinājuma asaras. 
Bija prieks, gandarījums, lepnums 
un pateicība.

Iedvesmojošas pārmaiņas

Ramona Ruņģe - Keiša, 
Gulbenes novada vidusskolas 
skolotāja

Mirkli pirms eksāmeniem, 
mirkli pirms došanās lielajā dzīvē 
divpadsmitie parādīja savus ta-
lantus, atklāja savu radošumu un 
uzņēmību, iepriecināja ar dzies-
mām, dejām, priekšnesumiem, 
kā arī atskatījās uz 12 skolas ga-
dos piedzīvoto un paveikto.

Žetonvakara scenārija autores 
ir Līga Belova (12.b) un Liene Baumane 
(12.u), taču, lai to īstenotu, visas 
trīs 12.klases plānoja, darbojās 
un realizēja ieceres kopā. Audzi-
nātājas – Aivija Grīnberga, Evita 
Zālīte un Ilunda Reihlere – bija 
skolēnu lielais atbalsts, palīdzības 
un iedvesmas avots. 

Skolēni šajā vakarā teica pal-

dies vecākiem un ģimenēm, au-
dzinātājām, skolotājiem un skolas 
darbiniekiem. Īpaši emocionāls 
bija mirklis, kad divpadsmitie ai-
cināja priekšā un pateicās savām 
pirmajām audzinātājām: Elitai Re-
insonei, Sandrai Meisītei, Sarmītei 
Ielejai, Arnitai Zipovai, Annai Petro-
vičai, Līgai Velpai, Lienītei Leišau-
niecei, Marutai Sudarei, Rigondai 
Pinkai, Zintai Vēciņai un Mārītei 
Cinglerei. Gan skolēnu, gan skolo-
tāju seju rotāja neviltots smaids, 
bet acu kaktiņos mirdzēja aizkus-
tinājuma asaras.

Tradicionāli tika piešķirts 
“Īpašais žetons”. Katra 12.klase 
izvēlējās skolotāju – “Īpašā že-
tona 2024” saņēmēju. Tas bija 
skolotājs, par kuru klasē vienojās. 
Nominanti bija vairāki. Kritēriji 
arī dažādi – ar kuru izveidojušās 
vislabākās attiecības, kurš iedves-
mojis, bijis piemērs u.c. 12.b klase 
“Īpašo žetonu 2024” dāvāja skolo-
tājai Diānai Briedei, 12.g – Solvitai 
Vīcupai-Ulmei, 12.u – Ilzei Kalvei.

Paldies par šo brīnumaino va-
karu 12.g klasei un audzinātājai 
Aivijai Grīnbergai, 12.u klasei un au-
dzinātājai Evitai Zālītei, 12.b klasei 
un audzinātājai Ilundai Reihlerei!

Par foto mirkļiem paldies Artai 
Bērziņai. (Vairāk foto var apskatīt 
skolas mājaslapā: www.gnvsk.lv)

Skolas direktore Liena Silauniece 
savā uzrunā teica, ka žetonu va-
kars ir sava veida atvadas no sko-
las. Tad nu šīs bija vienas skaistas 
un krāšņas atvadas. Bet nekas jau 
nebeidzas! Vēl priekšā svarīgais 
un satraukuma pilnais eksāmenu 
laiks. Tad nu – tikai uz priekšu!

Džesija Olekša, 
Gulbenes novada jauniešu 
centra “Bāze” komunikācijas 
speciāliste-lietvede

Gulbenes novada jauniešu 
centrā “Bāze” jau otro mēnesi 
darbojas brīvprātīgā jauniete, 
projekta “Harmony for Change” 
ietvaros. Betül ir aktīva jauniete 
no Turcijas, kurai ļoti patīk māks-
la, izpausties radoši, fotografēt un 
ceļot.

Jauniešu centrā “Bāze” viņa 
rīko radošās darbnīcas un ēst ga-
tavošanas meistarklases. Specia-
lizējoties psiholoģijā, vēlas sniegt 
nodarbības Gulbenes novada jau-
niešiem par labbūtību, mentālo 
veselību, mērķu sasniegšanu un 

nākotnes profesijas izvēli. Betül ir 
apceļojusi visu Turciju, un labprāt 
dalīsies ar padomiem par ceļoša-
nu un dzīvošanu Turcijā. 

Gulbenes novadā un mūsu 
sabiedrībā, Betül izmantos visus 
iespējamos resursus, lai veicinātu 
savu personīgo izaugsmi un iegū-
tu jaunas prasmes. 

Ja ir kādi jautājumi par akti-
vitātēm, sazināties var rakstot 
jc.baze@gulbene.lv vai zvanot: 
+371 26354557.

* Projekts ir saņēmis finansē-
jumu no Eiropas Savienības. Tas 
atspoguļo tikai autora viedokli, 
un Komisija nav atbildīga par tajā 
ietvertās informācijas iespējamo 
lietojumu.

Tuvojas muzeju sezona 

Pavasaris mūs šogad pārstei-
dza ar neparasti siltu laiku Lieldie-
nās, kad saulīte dāsni dāvāja savu 
gaismu visai dzīvai radībai. Kaut 
arī laika apstākļi ir mainīgi, tomēr 
dzied putni, zaļo zālīte, cilvēki no-
met savas ziemas pelēkās drēbju 
kārtas, un arī dvēselei gribas būt 
vieglai un gaišai, baudīt kaut ko ne-
parastu un skaistu. Cilvēks pavasarī 
ir atvērts gan mākslai, gan dabai – 
gribas smelties iedvesmu un spēku 
pēc garās, ilgās ziemas. Vēl mazliet 
un būs klāt muzeju sezona, kad 
arī visi sezonālie muzeji vērs savas 
durvis apmeklētājiem. Parasti tas ir 
maija vidus, un viens no pirmajiem 
lielajiem pasākumiem muzejos ir 
Starptautiskā Muzeju nakts. Šī gada 
kopējais moto Muzeju nakts pasā-
kumiem ir: ”Izzināt un iegūt, pētīt 
un saprast”. Arī Druvienas Vecā 
skola- muzejs aicina ikvienu 18. 
maija vakarā iegriezties muzejā, lai 
baudītu Vecās skolas gaisotni trīs 
mācību stundās.  No plkst. 19:00- 
20:00 apmeklētājiem būs dots laiks 
iepazīties ar muzejā esošajām eks-
pozīcijām. Tad visi baudīsim Buņģa 
zupu, bet 20:30 sāksies vēstures 
stunda, kuru vadīs novadpētnieks 
Nils Treijs un aicinās izzināt dzimtu 
vēsturi. Pēc kafijas pauzes pulksten 
21:45 etnogrāfijas stundu vadīs ja-
pāņu un latviešu kultūras pētnieks 
Uģis Nastevičs, kas aicinās iepa-
zīt latviešu senos mezglu rakstus. 
Trešā stunda pēc pastaigu pauzes 
sāksies pulksten 23:00, tā būs as-
tronomija, kur astronoms Juris 

Anita Graumane, 
Druvienas Vecās skolas - muzeja 
vadītāja

Kauliņš rosinās izzināt plašo kosmo-
sa pasauli. Pēc šīs stundas vēl visi 
kopā varēsim pabūt pie kamīna vai 
ugunskura, sarunājoties un vakarē-
jot līdz pulksten 01:00.

Šogad diviem Druvienas no-
vadniekiem ir nozīmīgākas jubi-
lejas. Literatūrzinātniekam,  lite-
ratūrvēsturniekam, teorētiķim 
un kritiķim Rūdolfam Eglem aprit 
135 gadi, bet tekstilmāksliniekam 
Jūlijam Straumem - 150.  1824. 
gadā Druvienā tika atvērta pirmā 
skola, šajā pašā gadā tika ierīkota 
arī Druvienas kapsēta. Šo vēsturis-
ko 200 gadu skolas jubileju muzejs 
atzīmēs 17. augustā, kad Druvienā 
uz kapusvētkiem sabrauc tuvi un 
tāli Druvienas dzimtu pārstāvji. Šajā 
dienā nepabrauciet garām Druvie-
nas Vecās skolas namam, īpaši tie, 
kas vēl paši te mācījušies. Muzejs 
godinās savus jubilārus vairākos 
piemiņas pasākumos sezonas ga-
rumā, kas noslēgsies ar tradicio-
nālajām Jānim Porukam veltītajām 
Dzejas dienām- šogad 12. oktobrī.

Šobrīd vēl līdz 15. aprīlim Dru-
vienas kultūras nama Mazajā zālē 
var apskatīt muzeja organizēto Ilzes 
Reihas fotogrāfiju un haiku izstādi. 
Bet 12. aprīlī pulksten  11:00 aicinu 
ikvienu stāstu teicēju un klausītāju 
ierasties uz jau trešo stāstu stās-
tīšanas reizi “Pie kamīna” manā 
kabinetā Druvienas kultūras nama 
otrajā stāvā. Šoreiz runāsim par to, 
kā tik daudzi druvēnieši ieguvuši sa-
vas  iesaukas.

Sekojiet aktuālajiem jaunu-
miem Druvienas Vecās skolas Face-
book lapā, laipni gaidīšu jūs ciemos 
jaunajā muzeju sezonā.

“AmArillis” un “Žiperi” bērniem pirmā skate nu aiz muguras

“Šī gada ansambļu skate Gul-
benes novadā bija īpaša un pat 
vēsturiska ar to, ka pirmo reizi tajā 
piedalījās arī mūsu bērnu vokālie 
ansambļi,” stāsta “AmArillis” un 
“Žiperi” vokālā pedagoģe un vadī-
tāja Sabīne Krilova-Šmite. Novada 
pagastos un pilsētā darbojas 17 vo-
kālie ansambļi, no kuriem skatē uz-
stājās 14. Vadītāja uzskata, ka bērni 
noteikti skatē ienesa jaunu prieka 
dzirksti, jo “viņi ar savu vienkāršī-
bu un mīlestību pret mūziku ļoti 
veiksmīgi startēja, ieguva augstus 
punktus un pirmās pakāpes, neska-
toties uz īso gatavošanās laiku šai 
skatei.” Paši mazie dziedātāji, kas uz 
mēģinājumiem pie S. Krilovas-Šmites 
brauc no dažādiem novada nostū-
riem un pat no Balviem, stāsta, ka 
piedalīšanās skatē bijusi ļoti aiz-
raujoša. Īpaši visi priecīgi par jau-
najiem tērpiem, ko dizainēja Ineta 
Sidorova-Raga no “Me-Me design” 
un šuva Ruta Salmane no “Tulles 

Viktorija Slavinska-Kostigova handmade”.
Skaistos tērpus, ar kuriem 

startēja bērni skatē, īpaši atceras 
mazā gulbeniete Laura Tinkuse. 
“Man patīk dziedāt pie Sabīnes, jo 
viņa mani daudz atbalsta un pa-
līdz. Ticu, lai labi nodziedātu, vajag 
labu garastāvokli, jāzina dziesmai 
vārdi un jādzied ar smaidu,” saka 
Laura, kas piedalījusies ir arī četros 
konkursos. Gerda Berģe-Leite, kas 
dzied Stradu pagasta bērnu vokā-
lajā ansamblī ““AmArillis”, saka, ka 
pirms skates daudz mācījās dziedāt 
arī mājās, un skates dienā izdevās 
meitenēm sadarboties un kopā labi 
nodziedāt. “Mums Sabīne ir laba 
skolotāja, tāpēc mums labi sanāk. 
Viņa mums māca, lai labi nodzie-
dātu, ir arī jākustas un jāsmaida, 
lai cilvēkiem būtu prieks skatīties,” 
stāsta Gerda, kura piedalās arī re-
gulāri dziesmu konkursos. Viņai no 
žūrijām bail neesot, jo tās “bieži ir 
smuki uzpucējušās un smaida”. Arī 
Gerdas brālis Roberts dzied. Viņš ir 

viens no četriem puišu ansambļa 
“Žiperi” dalībniekiem. “Mums arī 
bija daudz jāmācās, lai, piemēram, 
nesajuktu pirmā balss ar otro. Tas 
nebija viegli, bet mēs, puiši, saņē-
māmies. Dziesmai vēl klāt jāpieliek 
ir kustības. Sabīne mums to visu ie-
māca, tomēr man nav viegli uzstā-
ties, kad uz mani skatās žūrija, jo ir 
satraukums,” neslēpj Roberts. Jau-
nākais dalībnieks Efraims Kostigovs (8 
gadi) no skatuves nebaidās, jo jūt, 
ka ir kopā ar draugiem un dziesmas 
ir interesantas. Tāpat kā Efraims, arī 
Līva Albiņa pie Sabīnes jau dzied no 
6 gadu vecuma un viņa domā, ka 
veiksmes pamatā ir dziesmu vār-
diņu zināšana un ilgi treniņi. “Man 
patīk ātras dziesmiņas, jo es domā-
ju, ka arī skatītājiem tās patīk un ir 
jautri,” stāsta Līva. 

S.Krilova-Šmite stāsta, ka pa-
vasaris parasti solistiem un bērnu 
ansambļiem ir ražīgs konkursu laiks 
un arī “AmArillis” un “Žiperi” dalīb-
niekiem priekšā ir vairāki konkursi, 
kuriem cītīgi visi gatavojas. “4.mai-
jā visi uzstāsies arī Stradu pagastā 
svētku koncertā. Arī vasara nesīs 
jaunas vēsmas, būs gan manu au-
dzēkņu lielais koncerts, gan arī 
Gulbenes pilsētas svētki. Uz tikša-
nos!” aicina vadītāja.

Mana dažādā – vienīgā Latvija

Latvijas izglītības iestādēs 
2023./2024. mācību gadā tiek īs-
tenots skolēnu pilsoniskās līdzdalī-

Diāna Šķēla, 
Stāķu pamatskolas direktore

bas projekts “Mana dažādā — vie-
nīgā Latvija”. Projekta  aktivitātes 
saistītas ar četrām tematiskajām 
līnijām – cilvēks, daba, vietas, no-
tikumi. 

Stāķu pamatskolas pašpārval-
de un 6. klase mācību gada laikā, 

iesaistoties projektā, vēlas aplie-
cināt savu vietu skolā un kopienā.  
Skolēni aktīvi piedalās skolas ār-
pusstundu pasākumos un īsteno 
dažādas idejas.  Skolotāju diena 
ar  rīta kafiju, siltiem, pašu gatavo-
tiem čeburekiem, ziediem un kar-
tītēm kā pateicība skolotājiem par 
ikdienas darbu. Iesaistīšanās  vik-
torīnas “Mana Latvija” organizē-
šanā  1- 4. klasēm. Jaunāko bērnu 
atbalstīšana ģimeņu pēcpusdie-
nu darbnīcās, piemēram, masku, 
mūzikas instrumentu  gatavošanā, 
kas palīdz mazākiem sarežģītāku 
darbu veikšanā. Labdarības akcijas 
“Palīdzēsim ķepaiņiem” organizē-

šana, vācot barību un siltas segas 
mājdzīvniekiem. Patriotiskajā  mē-
nesī iniciēts lāpu gājiens uz atceres 
un piemiņas vietu “Sūniņas”, kad 
meža ielokā  tika aizdegtas svecī-
tes, godinot brīvības cīņu dalībnie-
kus, dziedāta latviešu tautas dzies-
ma “Div’ dūjiņas”, valsts himna. 
Barikāžu laikā, skolā tiekoties ar 
Stradu pagasta barikāžu dalībnie-
kiem, aktīvisti iejutās žurnālistu 
lomās un vadīja sarunas, atklājot 
1991. gada janvāra nozīmīgos no-
tikumus Latvijai.

Pilsoniskās līdzdalības projek-
ta aktivitātes tiks apkopotas līdz 
šā gada maijam un mācību gada 

noslēguma pasākumā prezentētas 
skolas kolektīvam.

Skolēnu pilsoniskā līdzdalība vei-
cina labo darbu vairošanos. Akcijas, 
labdarība, atbalstīšana un iesaistīša-
nās palīdz skolēnos attīstīt atbildību, 
sadarbību un līdera prasmes.  Ar  
iniciatīvu, darot kopā labos darbus,  
veidojamies par aktīviem kopienas, 
sabiedrības dalībniekiem.  



TŪRISMS/NVO  7 Ziņas,  aprīlis

Tūrisma ziņas

www.gulbene.lv

20.aprīlī ikviens gulbenietis 
un pilsētas viesis aicināts apmek-
lēt Zaļo tirdziņu – stādu gadatir-
gu, kas no plkst. 9:00 līdz 13:00 
norisināsies Gulbenes centrālajā 
skvērā. Šis būs lielais pavasara 
gadatirgus, kas pulcēs lielu skaitu 
stādu tirgotāju no visas Latvijas, 
bet, kā ierasts, savus meistardar-
bus piedāvās arī amatnieki un rok-
darbnieki un ar dažādiem gardu-
miem pircējus lutinās mājražotāji 
un zemnieki.   

Tirdziņā plašā piedāvājumā 
būs dārzeņu un puķu stādi, ko-
šumkrūmi, mūžzaļie augi, augļu 
koki, ogulāji un dažādi citi stādi, 
ar ko papildināt savus dārzus. Būs 
iespēja iegādāties arī amatnieku 
darinājumus – koka izstrādāju-
mus, keramikas izstrādājumus, 
adījumus, šūtas lietas, rotaslietas, 
dāvaniņas, bērnu apģērbu, rotaļ-
lietas, dažādus dizaina priekšme-
tus. Mājražotāji piedāvās dažādus 
gardumus, sākot no gaļas izstrā-
dājumiem un beidzot ar dažādiem 
našķiem un saldumiem.

Lai ar savu produkciju varētu 
tirgoties Zaļajā tirdziņā – stādu ga-

datirgū, tirgotāji aicināti pieteikties 
līdz 18.aprīļa plkst. 17:00, zvanot pa 
tālruni 20277265 vai rakstot e-pa-
stā: turists@gulbene.lv. Iepriekšēja 
pieteikšanās – obligāta!

No 2.maija līdz 30.septembrim 
jau vienpadsmito gadu aktīvās tū-
risma sezonas laikā gulbeniešus 
un pilsētas viesus nelielā ceļojumā 
pa pilsētu aicinās doties Gulbenes 
elektrovilcieniņš. Nepilnu stundu 
garajā braucienā ikvienam būs ie-
spēja iepazīt aizraujošus stāstus un 
leģendas par pilsētas vēsturi un at-
tīstību, kuros dalīsies elektrovilcie-
niņa vadītājs-gids.

Aicinām sekot līdzi informācijai 
mājaslapā www.visitgulbene.lv, kā 
arī sociālo tīklu kontos par īpaša-
jiem piedāvājumiem, izmaiņām 
un citiem piedāvājumiem braucie-
niem ar elektrovilcieniņu. 

Latvijas Neatkarības atjauno-
šanas dienu Bānīša zemē - Gul-
benes un Alūksnes novados - 
4.maijā atzīmēs azartiski, izzinoši 
un svinīgi jeb kā saka vietējie - ar 
pilnu tvaiku. 

Šajā dienā ikviens velodraugs 
varēs pārbaudīt savus spēkus, sa-
cenšoties ar Gulbenes-Alūksnes 
bānīti sacensībās “Bānīša kauss 
2024 - Apsteidz tvaiku!” vai do-
ties ģimeniskā velotūrē “Zudušais 
un atklātais Bānīša ceļā”, bet garo 
distanču cienītāji varēs piedalīties 
pārgājienā gar Bānīša sliedēm 
visas līnijas Gulbene-Alūksne ga-
rumā. Pavasarīgas ainavas būs 
iespējams izbaudīt, arī braucot ar 
Bānīti tvaika lokomotīves sezonas 
atklāšanas reisā un piedaloties 
Bānīša zemes zīmola prezentācijas 
aktivitātēs Gulbenes un Alūksnes 
dzelzceļa stacijās.

Pārgājiens, kura laikā tiks veikti 
33 kilometri gar bānīša sliedēm, šo-
gad notiks jau sesto gadu pēc kār-
tas  un tajā aicināts doties ikviens 
interesents, startējot no Gulbenes 
dzelzceļa stacijas plkst. 7:50. 

Svētku aktivitātes Gulbenes 
dzelzceļa stacijas apkārtnē iesāk-
sies plkst. 10:00 ar Bānīša zemes 
karoga pacelšanu un pirmās mar-
ķējuma zīmes svinīgu atklāšanu 
pie Bānīša depo. Ar šādām zīmēm 
tiks marķētas gan apskates vietas, 
gan tūrisma objekti Bānīša zemē, 
kas būs kā atpazīstamības zīme un 
ikvienam palīdzēs orientēties. 

Vienas no svarīgākajām šīs die-
nas aktivitātēm būs velosacensības 
“Bānīša kauss 2024 - Apsteidz tvai-
ku!”. Ar tām tiks popularizēts gan 
unikālais industriālais mantojums 
– Gulbenes-Alūksnes bānītis un 33 
kilometrus garā vēsturiskā šaur- 
sliežu dzelzceļa līnija starp Gulbeni 
un Alūksni, gan arī aktīvs, veselīgs 
dzīvesveids un velosipēds kā videi 
draudzīgs transportlīdzeklis.

Sacensību laikā reizē ar tvai-
ka lokomotīvi “Ferdinands” plkst. 
13.00 no Gulbenes ceļā dosies 
velosacensību dalībnieki, finišējot 
Alūksnē. Šogad tiks veidota jauna 
trase, taču tā joprojām vedīs pa 
lauku ceļiem, kas atrodas netālu 
no Bānīša sliežu ceļiem. 

Sacensībās aicināts piedalīties 
ikviens interesents - profesionāli 
sportisti, amatieri, aktīvas ģime-
nes un uzņēmumu un iestāžu 
kolektīvi no visas Latvijas. Īpašas 
sacensības paredzētas arī bērniem 
un pusaudžiem Gulbenes dzelz-
ceļa stacijas apkārtnē un Emzes 
parkā pirms galveno sacensību 
starta jau no plkst. 11:00. Galve-

najā distancē “Bānīša kauss 2024 
- Apsteidz tvaiku!” aicināti startēt 
dalībnieki, sākot no 14 gadiem 
un līdz pat sirmam vecumam. Sa-
censības vadīs satiksmes drošības 
eksperts un televīzijas personī-
ba Pauls Timrots. Lai sacensības 
būtu vēl aizraujošākas, rezultāti 
tiks vērtēti gan individuāli, gan ko-
mandām. Sacensību dalībniekiem 
un viņu līdzjutējiem garantēta aiz-
raujoši pavadīta diena un pozitīvas 
emocijas. Uzvarētāji saņems vērtī-
gas balvas.

Sacensību nolikums atrodams 
mājaslapā www.velorits.lv, kur būs 
iespējams arī reģistrēties sacensī-
bām līdz 1.maija plkst. 23:59. Re-
ģistrācija būs pieejama arī 4.maijā 
līdz plkst. 12:30. 

Nesteidzīgie velobraucēji jau 
no plkst. 11:30 Alūksnē varēs do-
ties velotūrē ģimenēm “Zudušais 
un atklātais Bānīša ceļā” kopā ar 
gidi Santu Paegli. Maršruts vedīs 
pa dažādiem apskates pieturas 
punktiem, atklājot skaistākās aina-
vas un ļaujot uzzināt daudz intere-
santus faktus par zudušo dzelzceļa 
līniju Alūksne – Alsviķi. Velotūres 
starts un finišs būs pie Alūksnes 
Bānīša stacijas. Vairāk informāci-
jas: www.visitaluksne.lv

No plkst. 13:00 līdz 16:00 ik-
viens interesents Alūksnes Bānīša 
stacijas kvartālā varēs piedalīties 
dažādās Bānīša zemes zīmola ie-
pazīšanas aktivitātes ar dzelzceļa 
kvartāla iepazīšanu, līdzjušanu 
velosacensību finišētājiem un pār-
gājiena dalībnieku sagaidīšanu. 
Ikviens varēs  arī izmantot unikā-
lu iespēju kļūt par daļu no Bānīša 
zemes zīmola atklāšanas lielfoto 
un apsveikt velosacensību “Bānīša 

kauss 2024 – Apsteidz tvaiku” uz-
varētājus apbalvošanas ceremo-
nijā plkst. 15:50. No plkst. 16:00 
visus priecēs grupas “Putukvass” 
sveiciens, bet dienas noslēgu-
mā varēs ļauties Bingo vakaram 
Alūksnes alus brūzī Biznesa stacijā.

Bānīša zeme ir 3564 m2 prie-
ka, piedzīvojumu un aizraujošu 
apskates vietu. Bānīša zemes cen-
trālo asi veido vēsturiskā dzelzce-
ļa līnija, kas savieno Gulbenes un 
Alūksnes pilsētas. 

Stāmerienas pils ar 1.maiju 
pāries uz vasaras sezonas darba-
laiku. No otrdienas līdz piektdienai 
pils apmeklētājiem būs atvērta no 
plkst. 10:00 līdz 18:00, sestdienās 
no plkst. 10:00 līdz 20:00 un svēt-
dienās no plkst. 10:00 līdz 17:00. 
Maija svētku laikā - 1. un 4.maijā 
-pils būs atvērta apmeklētājiem. 

Apmeklētāji aicināti doties 
ekskursijā pa pili, izzinot to gan 
vēstures stāstos, gan arī baudot 
pils atmosfēru. Pilī pieejami arī 
tūrisma informācijas materiāli par 
ceļošanas iespējām Gulbenes no-
vadā un citviet Latvijā, kā arī ir ie-
spējams iegādāties suvenīrus. 

Sestdien, 27.aprīlī, visā Latvi-
jā notiks Lielā talka. Ikviens būs 
laipni gaidīts, lai palīdzētu uzkopt 
Stāmerienas pils parku. 

Talkā veicamie darbi - veco 
zaru vākšana, lapu grābšana un 
ezermalas sakopšana. Lūgums 
ņemt līdzi savus darba rīkus un 
darba cimdus. Talkas atklāšana 
plānota plkst. 10:00 pie Stāmerie-
nas pils. Informāciju par savu da-
lību talkā aicinājums pieteikt līdz 
25.aprīlim plkst. 15:00, zvanot pa 
tālr. 25755784 vai rakstot uz e-pas-
tu: stamerienaspils@gulbene.lv. 

Viss notiek aktīvajās senioru biedrībās!

Beidzot ir apkopota nepiecie-
šamā informācija, lai pensionāru 
biedrības varētu publiskot savus 
tuvākos plānus.  

Tomēr šoreiz jāsāk ar to, ka at-
kal tiek dzirdēts, ka dažiem pensio-
nāriem  kaut kas tiek rīkots, kaut kas 
kaut kur notiek, bet neviens neko 
par to nezinot. Kārtējo reizi jāatgā-
dina, ka  ir gan pilsētas pensionāru 
biedrības, gan novada pensionāru 
biedrības pasākumi, kas, pirmkārt, 
ir saskaņoti ar šo biedrību bied-
riem. Tāpēc biedri, kas regulāri ap-
meklē biedrību sanāksmes, paši ir 
šo aktivitāšu arī plānotāji un viņiem 
ir viss zināms par iecerētajiem noti-
kumiem. Šīs sanāksmes ir atklātas, 
un tās ir tiesīgs apmeklēt jebkurš 
Gulbenes novada, pat ārpusnova-
da iedzīvotājs, kuram ir interese par 
biedrību darbu. Jau vismaz 5 gadus, 
katrā gadā vismaz 2 reizes, visos ie-
spējamajos novada medijos tiek 
publicēts, ka pilsētas pensionāru 
biedrības ikmēneša atklātās valdes 
sēdes notiek katra mēneša otrajā 
otrdienā plkst. 10.00 biedrības tel-
pās Gulbenē, Klēts ielā 6. Reizēm 
ir izmaiņas, bet kārtējās sēdēs jau 

Aivars Circens, 
Gulbenes novada pensionāru 
biedrības valdes priekšsēdētājas 
vietnieks   

savlaicīgi biedri tiek par to informē-
ti. Arī novada biedrības valde katru 
mēnesi rīko atklātās valdes sēdes, 
kurām gan nav noteiktas konkrētas 
dienas, bet  gan pie valdes priekšsē-
dētājas Annas Ināras Vīgantes, gan 
pie katra pagasta pensionāru kopu 
vadītājām ir saņemama visa nepie-
ciešamā informācija. Tāpat vismaz 
2-3 reizes katru gadu visos novada 
masu medijos tiek publicēti visi 
biedrību pasākumu plāni. 

Ja cilvēkus neinteresē biedrības 
darbs, bet tikai bezmaksas izklaides 
pasākumi, šie cilvēki ignorē jebku-
ru citu sadarbību, tad mēs neesam 
tiesīgi tiem uzbāzties ar saviem 
priekšlikumiem individuāli. Mums 
ir tiesiska valsts un cilvēktiesības 
tiek augstu vērtētas – ja cilvēks 
negrib neko zināt, viņam ir tiesības 
neko nezināt. Un šis raksts ir cilvē-
kiem, kuriem ir interese par pensio-
nāru biedrībām.

Sākumā par pilsētas pensio-
nāru biedrības aktivitātēm, jo jau 
3.maijā plkst.10.00 Gulbenes no-
vada kultūras centrā notiks pilsētas 
pensionāru biedrības karoga svētki, 
kuri jau notiek piekto gadu un ap-
vienojas ar Baltā galdauta dienu, 
kuru mūsu zemē svin 4.maijā. Ne-
daudz svinīguma, neliels koncerts 
un kopā pabūšana, uzzinot viedok-
ļus par situāciju valstī un pasaulē 

arī no Ivara Ijāba un Arta Pabrika 
pie kafijas vai tējas glāzes. Gaidīts ir 
ikviens novada seniors, jo, kā saka, 
pensionāri jaunāki vairs nebūs, bet 
jaunākie par pensionāriem gan 
kļūs. Tāpēc ikviens var būt mūsu 
potenciālais biedrs.

Vēl no lielākiem pasākumiem, 
kas var ieinteresēt plašāku intere-
sentu loku, jāatzīmē izbraukuma 
atklātā valdes sēde, kuras galamēr-
ķis ir jaunā Dziesmu svētku estrāde 
Mežaparkā, pa ceļam apmeklējot 
arī citas ievērojamas vietas. Ja viss 
atrisināsies ar transportu, izbrau-
kums paredzēts jūlijā.

Kā katru gadu, pensionāru bie- 
drība organizē arī kādu lielāku ceļo-
jumu citu zemju iepazīšanai. Pēdējā 
laikā ir izveidojusies laba sadarbība 
ar tūrisma aģentūru “Ēdelveiss”. 
Pagājušajā gadā bijām ar autobusu 
Polijā un Slovākijā, kā arī devāmies 
ar lidmašīnu uz Austrumgruziju. 
Atgriežoties autobusā tika izteikta 
vēlme šogad ar autobusu apmeklēt 
Rumāniju un Ungāriju. Bet šogad, 
kad plāni bija jāīsteno, atsaucība 
bija neliela. Neko daudz ļoti īsā 
laika posmā vairs pārmainīt nebija 
iespējams, tāpēc šogad autobusa 
ekskursijas nebūs. Bet nodomi pa-
liek, tie tikai atliekas uz gadu. Tāpat 
tika izteikta vēlme iepazīt arī Rie-
tumgruziju, kurp došanās ir ar lid-

mašīnu. Šeit interese ir pietiekami 
liela, tāpēc ekskursija notiks laika 
posmā no 22. līdz 29.septembrim. 
Pašlaik ir vēl 4 brīvas vietas.

Rudenī ir iecerēta tikšanās ar 
medicīnas darbinieci nolūkā labāk 
sagatavot savu organismu ziemoša-
nas periodam, kad ir nepieciešama 
kvalitatīva daudzu vielu uzņemšana, 
it sevišķi pensionāru vecuma ļaudīm.

Protams, par tradīciju ir ievei-
dojusies Ziemas Saulgriežu svinēša-
na, kas notiks arī šogad. Tā kā esam 
atkarīgi no citām norisēm Gulbenes 
novada kultūras centrā, tad kon-
krētu datumu nesaukšu, bet pasā-
kums būs ar koncertu un citām ak-
tivitātēm. Arī šeit tiks gaidīti ne tikai 
pilsētas, bet arī novada seniori.

Bez šiem, lielākajiem pasāku-
miem, katru mēnesi tāpat notiks 
kopsapulces, notiks “apaļo” jubilā-
ru godināšana, rokdarbnieču kopas 
ikpiektdienas nodarbības, galda 
spēļu entuziastu ikotrdienas kopā 
nākšana, novembrī tradicionālais 
atjautības un zināšanu konkurss, 
aprīļa talka, kā arī daudzi citi mazāki 
un šaurāki pasākumi.

Ja jau atsaucos uz abām mūsu 
aktīvajām pensionāru biedrībām, 
tad informācija būs nepilnīga, ja 
neinformēšu par “Atspulgs 5” plā-
niem, rīkojot lielākos pasākumus.  

Kā vienmēr, notiks ikmēneša  

novada valdes sēdes, katra  ar no-
teiktu tematiku. Aprīlī -  ,,Ko un kā 
sēsim šo pavasari”: praktiski pado-
mi un tikšanās ar sēklkopības agro-
nomi  I.Šteinbergu. Aprīlī arī dalība 
Lielajā talkā. Plānojas tikšanās arī ar 
novadnieci, uzņēmēju, politiķi Aivu 
Vīksnu. Tad maija mēnesī senioru 
sadziedāšanās notiks Lejasciemā. Zi-
nāms, ka 7.jūnijā notiks 11. ikgadējie 
Senioru sporta svētki Stradu pagas-
tā ,,Esi aktīvs “. 20.jūlijā - Gulbenes 
novada senioru un draugu svētki 
“Kvēl saulespuķe rudenīgā” Beļavas 
estrādē. Jūlija beigās tiks organizēta 
2 dienu ekskursija “Ceļojums pie 4 
jūrām”. Noteikti 10.augustā  pieda-
līsimies Vislatvijas Senioru sadziedā-
šanās svētkos Mālpilī.

Atcerēsimies, ka ļoti daudz pa-
sākumu tiek organizēti un notiek 
katrā pagastā  un pilsētā. Esam ak-
tīvi un dzīvojam dzīvi!

Precīzāku informāciju varat sa-
ņemt rakstot e-pastā gppb@gulbe-
ne.lv, vai zvanot pilsētas biedrības 
valdes priekšsēdētājam Aivaram 
Circenam, t.29143063 un novada 
biedrības valdes priekšsēdētājai 
Annai Inārai Vīgantei, t. 26191590, 
bet vislabāk -  apmeklējot biedrību 
sapulces.

Pirmo reizi Gulbenē Lieldienu kvests
Viktorija Slavinska-Kostigova

Sirsnīga darbošanās, jaunas zināšanas un 
Lieldienu vēsts uzklausīšana – tāda bija diena 
Klusajā sestdienā Gulbenes pilsētas parkā “Pa-
kur, pakur...”. Turpat 120 bērni un aptuveni 150 
pieaugušie piedalījās “Lielo jautājumu ceļojuma” 
12 stacijās, kuras bija sarūpējuši Gulbenes kristīgo 
draudžu kalpotāji. “Jautājumi un uzdevumi stacijās 
nebija ļoti grūti, bet katrs no uzdevumiem licis da-
lībniekiem domāt vairāk par Jēzus Kristus augšām-
celšanos. Daži no bērniem sacīja, ka tas bija viņiem 
labākais brīvdienu notikums pilsētā. Līdz finišam 
visi bija tikuši ar lielu smaidu un bija priecīgi arī pa-

runāties ar mani kā mācītāju,” gan-
darījumu pauž Gulbenes luteriskās 
draudzes mācītājs Ilgvars Matīss. 
Gulbeniete Inga Stonka, kas bija 
šī kvesta idejas iniciatore, stāsta, 
ka pirms vairākiem mēnešiem par 
šādu pasākuma formātu dzirdējusi 
no Bērnu kristīgās izglītības apvie-
nības pārstāvjiem Rīgā un aicinājusi 
viņus palīdzēt šo ideju atnest līdz 
mūsu pilsētai. “Mēs izveidojām 
komandu no luterāņu, katoļu un 
draudzes “Jaunā paaudze” kristie-
šiem un ticu, ka mums kopā izde-
vās pastāstīt Gulbenes ģimenēm 
Lieldienu patieso vēsti,” tā I.Stonka. 

Viņa uzstājās pasākumā kopā ar 
starpkonfesionālo mūziķu apvie-
nību “Vēstneši”, kurā muzicēja arī 
Ingus Matisons, Aigars Amantovs, 
Dolārs Burkevičs, Inese Stoklosa, 
Aivars Osis. Organizatori ir pateicīgi 
ikvienam par atbalstu, tostarp Gul-
benes novada pašvaldībai, apdro-
šināšanas firmai BTA, Viesturam 
Ozoliņam, Gintam Berneckim, 
Viktorijai Bortko ar komandu, īpaša 
pateicība Normundam Audzišam 
un Normundam Mazuram par 
sniegto atbalstu.



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGI8 Ziņas, aprīlis

Pasākumi Gulbenes novadā
IZSTĀDES:
Līdz 19. aprīlim Gulbenes novada bibliotēkā fotogrāfiju izstāde “Gulbenes ielu stāsti. PAVASARIS”
Līdz 20. aprīlim Tirzas pagasta bibliotēkā novadnieka Jāņa Tabūna bišu vaska sveču izstāde Lieldienu tematika un citas formas
Līdz 22. aprīlim Beļavas tautas namā Sanitas Bisenieces rokdarbu personālizstāde
Līdz 26. aprīlim Lejaciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrā Sandras Semenkovičas gleznu izstāde “Saulīti gaidot”
Līdz 30. aprīlim Tirzas pagasta bibliotēkā Agritas Brenčas gleznu izstāde “Tikšanās dabā...”
Līdz 30. aprīlim Gulbenes novada bibliotēkā Agneses Keitas Birznieces hobija izstāde “Puzles”
Līdz 30. aprīlim Daukstu pagasta bibliotēkā Gitas Gorbenko eņģeļu kolekcijas izstāde “Mīlestības spārni”
Līdz 11. maijam Beļavas pagasta bibliotēkā Beļavas tautas nama rokdarbu “Dzīpariņš” rokdarbu izstāde “Spilventiņ, spilventiņ!”
Līdz 31. maijam Stāmerienas pilī Kristīnes Dīsneres un Artūra Nagļa gleznu izstāde “Pils sienas pielaikojot” 
PASĀKUMI:
16. aprīlī 9.00 – 12.00 Gulbenes novada kultūrās centrā donoru diena
16. aprīlī 10.00 Lizuma kultūras namā teātra izrāde bērniem “Vinnijs Pūks”
17. aprīlī 17.30 Lizuma kultūras namā biedrības “Sateka” apkaimju darbnīca
18. aprīlī 18.00 “Olimpiskā mēneša 2024” ietvaros Stāmerienas pils parkā  “Parku skrējienu” 4.posms stundas skriešanā/
soļošanā/nūjošanā, starts 18.00
18. aprīlī 19. 00 Gulbenes novada kultūras centrā koncertprogramma “Reiz Kurzemes krastā”, ieeja 20 – 25 EUR, biļetes 
www.bilesuparadize.lv vai GNKC kasē
19. aprīlī 16.00 Lejasciema pamatskolas pirmskolas izglītības grupu teritorijā, Lejasciemā, Rīgas ielā 11A - Ķiršu dārza stādīšana
19. aprīlī 19.00 Līgo kultūras namā amatierteātra izrāde “Es jau neko!”, ieeja 3 EUR
20. aprīlī 26.starptautiskais “Viļņa Reinsona piemiņas kauss volejbolā 2024”
20. aprīlī 10.00 Rankas pagasta Gaujasrēveļu bibliotēkā lielformāta ziedu izgatavošanas meistarklase ar Jeļenu Egliņu
20. aprīlī 11.00 Stāmerienā foto orientēšanās
20. aprīlī 22.00 Stāmerienas tautas namā balle ar Lauri Neilandu, ieeja 5 EUR, pēc 23.00 - 7 EUR
21. aprīlī Druvienas kultūras namā L. Klusas gleznu izstāde
23. aprīlī 11.00  Tirzas pagasta bibliotēkā tikšanās ar režisoru, TV raidījuma “Zebra” vadītāju, grāmatas “Automobilis” 
autoru Paulu Timrotu
21. aprīlī 15.00 Rankas kultūras namā vokālo ansambļu sadziedāšanās
21. aprīlī 17.00 Rankas kultūras namā Gulbenes Tautas teātra izrāde “Vakars ar pīlādžu tēju”, ieeja 3 EUR
23. aprīlī 19.00 Jaungulbenes tautas namā amatierteātra “Kuriozs” lugas “Skelets manā skapī” pirmizrāde, ieeja 3 EUR
24.aprīlī 10.00 Tirzas kultūras namā iluzionists Edžus ar priekšnesumiem programmas “Latvijas skolas soma “ ietvaros
25. aprīlī 10.00 Gulbenes novada kultūras centrā novada skolu teātra diena
25. aprīlī 18.00 “Olimpiskā mēneša 2024” ietvaros Spārītes parkā notiks “Parku skrējienu” 5.posms stundas skriešanā/
soļošanā/nūjošanā, starts no 18.00
26. aprīlī 10.00 Gulbenes sporta centra stadionā “Olimpiskās dienas 2024” aktivitātes kopā ar Gulbenes novada “Sporto 
visa klase” audzēkņiem
26. aprīlī 11.00 Druvienas pagasta bibliotēkā tikšanās ar stādu audzētāju un puķkopi Mārīti Baltiņu
26. aprīlī 18.00 Lizuma kultūras namā ķermeņa skrubju meistarklase, dalības maksa 12 EUR, pieteikšanās pa tālruni 26324284
27. aprīlī no 10.00 Gulbenes novada kultūras centrā un pagastos novada amatierteātru parāde, ieeja uz izrādēm pagas-
tos 3 EUR, dienas biļete uz izrādēm Gulbenes novada kultūras centrā 7 EUR
27. aprīlī no 11.00 Lielā talka Pilskalna estrādē
27. aprīlī 19.00 Stāmerienas tautas namā amatierteātra “Spēle” izrāde skates ietvaros, ieeja 3 EUR
27. aprīlī 22.00 Staru kultūras namā balle ar grupu “Rolise”
28. aprīlī 10.00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā “Melno māla trauku meistarklase ar keramiķi Aivu Dūrīti - Keišu”. 
Meistarklase pieaugušajiem un bērniem no 12 gadu vecuma. Dalības maksa 13,00 EUR. Pieteikšanās līdz 25. aprīlim 
e-pastā: druviena@gulbene.lv vai pa tālr. +371 26410835
28. aprīlī 10.00 Staru kultūras namā Daukstu pagasta zoles čempionāta 3. posms
28. aprīlī 16.00 Gulbenes novada kultūras centrā Ģirta Ķestera jubilejas izrāde “Vīrietis, kurš gaida”, ieeja 15 – 25 EUR, 
biļetes www.bilesuparadize.lv vai GNKC kasē
29. aprīlī 11.00 Galgauskas pagasta bibliotēkā tikšanās ar rakstnieku Gunti Tāleru, VKKF projekta “Sekojot detektīviem” ietvaros
29. aprīlī 13.00 Beļavas pagasta bibliotēkā tikšanās ar rakstnieku Gunti Tāleru, VKKF projekta “Sekojot detektīviem” ietvaros
4. un 5. maijā 10.00 Jaungulbenes tautas namā lielformāta mandalu meistarklase
4. maijā 11.00 riteņbraukšanas sacensībss “Bānīša kauss 2024 - Apsteidz tvaiku!”
4. maijā 14.00 Galgauskas kultūras namā  Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienai veltīts pasākums “Brīvā 
zeme - Latvija”, skaistākās dziesmas Latvijai Aināra Lapšāna izpildījumā, ieeja bez maksas
4. maijā 11.00 Druvienas kultūras namā “Baltā galdauta svētki”
4. maijā 11.00 Beļavas tautas namā Latvijas Republikas neatkarības deklarācijas atjaunošanas gadadienai veltīts sarīko-
jums “Brokastis par Latviju”
4. maijā 13.00 Lejasciema centra laukumā Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas pasākums
4. maijā 13.00 Lizuma kultūras namā Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanai veltīts koncerts
4. maijā 16.00 Gulbenes novada kultūras centrā jauktā kora “Maska” koncerts, ieeja bez maksas
4. maijā 17.00 Rankas kultūras namā  koncerts “Brīvības svētki”, dejo Rankas DK un  JDK “Malduguns”,  muzicē klavieru 
kvartets, 22.00 balle ar grupu “Rolise”, ieeja ballē 7 EUR, pēc plkst. 23.00 – 10 EUR. Ierodoties uz balli baltā apģērbā, no 
22.00 līdz 23.00 ieeja 5 EUR
4.maijā 18.00 Staru kultūras namā Latvijas Republikas neatkarības deklarācijas atjaunošanai veltīts koncerts
4. maijā 22.00 Stāķu pamatskolā balle ar Lauri Neilandu
5. maijā 18.00 Tirzas kultūras namā svētku koncerts “Karalienei Latvijai caur mūžiem…”, piedalās amatiermākslas kolek-
tīvi, vakara vadītājs Latvijas Nacionālā teātra aktieris Raimonds Celms, ieeja bez maksas. 22.00 balle ar grupu “Rolise”, 
ieeja 7 EUR, pēc 23.00 – 10 EUR
11. maijā 10.00 Druvienā Maijas dienas tirgus
11. maijā 11.00 Gulbenes novada kultūras centrā novada mazo vokālistu dziedāšanas svētki “Balss Burvis”
11. maijā 18.00 Galgauskas kultūras namā vokālā ansambļa “Veišu muzikanti” 20 gadu jubileja
11. maijā 19.00 Staru kultūras namā Mātes dienai veltīts koncerts ar mūziķi Gregu
11. maijā 20.00 Beļavas tautas namā amatierteātra “Spiets” sezonas pirmizrāde -  B.Jukņevičas “Rozes tantes nāve”, 
ieeja 3 EUR.  22.00 balle - atpūtas vakars ar mūziķi Lauri Neilandu, ieeja 5 EUR

  Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Lana Upīte.  
  T. 64497732. 
  Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,   
  Gulbene, LV - 4401. 
  Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 8 000 eks. 
  Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”, Mūkusalas 
iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 11.04.2024. Gulbenes  novada pašvaldības 
oficiālā informācija: www.gulbene.lv. Izdevumā publicētie materiāli ne 
vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu 
un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Gulbenes Mūzikas skola Tevi gaida!
Gulbenes Mūzikas skola (O.Kalpaka 43) no 16. līdz 18.aprīlim plkst. 

15:00 – 18:00 rīko Atvērto durvju dienas. Jauno audzēkņu uzņemšana 
19.aprīlī plkst. 17:00 – 19:00, 20.aprīlī  plkst. 10:00 – 12:00. Dzīvā mūzi-
kas stunda 17.aprīlī plkst. 9:30 Gulbenes novada kultūras centrā. 

Uz tikšanos!

Seko līdzi informācijai www.gulbene.lv 
sadaļā “Notikumu kalendārs”. Norišu 
kalendārā iespējamas izmaiņas!

Aprīlis – “Spodrības mēnesis”

Gulbenes novadā  aprīlis ir sa-
koptības jeb “Spodrības mēnesis”.

Gulbenes novada labiekārto-
šanas iestāde Spodrības mēneša 
laikā Gulbenes pilsētas teritori-
jā pēc iepriekšējas pieteikšanas 
nodrošinās zaļo atkritumu (zari, 
lapas, zāle) savākšanu no fizisko 
un juridisko personu īpašumiem 
piegulošās publiskās ārtelpas. La-
pas un zāle ievietojami maisos. 
Maisos aizliegts ievietot sadzīves 
atkritumus. Sadzīves atkritumu 
piejaukuma ar zaļajiem atkritu-
miem konstatēšanas gadījumā 
maisi netiks savākti. Zaļo atkritu-
mu izvešana jāpiesaka, zvanot uz 
tālruni 64474300. 

Papildus minētajam, pašvaldī-

ba atgādina, ka 2021.gada 30.jūni-
ja Gulbenes novada domes saisto-
šo noteikumu Nr. 14 “Par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu Gul-
benes novadā” 24.punkts nosaka, 
ka Pašvaldības noteikto talku un 
spodrības mēnešu (pavasarī un 
rudenī) laikā bioloģiski noārdāmos 
dārzu vai parku atkritumus, kurus 
nav iespējams kompostēt, piemē-
ram, lapas, zarus, koku un krūmu 
atgriezumus, drīkst dedzināt nelie-
los daudzumos ugunskuros, māju 
un āra kurtuvēs sava īpašuma teri-
torijā, ievērojot ugunsdrošības no-
teikumus, neradot draudus cilvēku 
dzīvībai, veselībai, personu man-
tai, nenodarot kaitējumu kokiem 
un apstādījumiem.


